
Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

1 

 

Obsah 
1. Údaje o škole .............................................................................................................................................. 3 

a. Sídlo: ....................................................................................................................................................... 3 

b. Zřizovatel školy: ...................................................................................................................................... 3 

c. Vedení školy: ........................................................................................................................................... 3 

d. Adresa pro dálkový přístup: .................................................................................................................... 3 

e. Školská rada ............................................................................................................................................ 3 

f. Charakteristika školy ............................................................................................................................... 4 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem do školského rejstříku .................. 11 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ...................................................................................... 12 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ............. 14 

5. Školní vzdělávací program ......................................................................................................................... 16 

a. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .............................................. 25 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy ............................... 27 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování .......................................................... 31 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ...................... 49 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků .............. 51 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .............................................................................. 54 

11. Závěrem ( projekty, spolupráce…) ........................................................................................................ 69 

12. Údaje o výsledcích činnosti provedené Českou školní inspekcí ............................................................ 78 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

2 

 

 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

3 

 

1. Údaje o škole  

 

Název: Základní škola Chomutov, Školní 1480 

a. Sídlo: 

Chomutov, Školní 1480, PSČ 430 01  

Forma hospodaření: příspěvková organizace s právní subjektivitou 

IČO: 46 78 97 31 

RED-IZO: 600 077 331 

 

b. Zřizovatel školy:  

Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

IČO: 00261891 

Okres: Chomutov  

 

c. Vedení školy: 

Mgr. Vlasta Marková, ředitelka školy 

Mgr. Ludmila Michalíková, zástupkyně ředitelky školy pro 1. stupeň 

Mgr. Jana Honsová, zástupkyně ředitelky školy pro 2. stupeň 

 

d. Adresa pro dálkový přístup: 

                                      markova@8zscv.cz 

Webové stránky školy: 

                                     www.zakladni-skola.cz 

 

e. Školská rada 

Školská rada postupuje podle školského zákona 561/2004 Sb., §168 

 

Složení školské rady: 

Zástupci zřizovatele: Mgr. Jana Hřibovská, Radek Vyšín 

mailto:markova@8zscv.cz
http://www.zakladni-skola.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

4 

 

Zástupci rodičů: Martina Cejthamrová, Bc. Lukáš Cejthamr 

Zástupci školy: Mgr. Věra Weinholdová, Ing. Dagmar Hrazdirová 

 

f. Charakteristika školy 

Základní škola Chomutov, Školní 1480 je základní škola se třídami 1.-9. ročníku. 

Výuka probíhá podle Vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Škola-klíč pro život.  

Škola nabízí výuku v běžných třídách v 1.-9. ročníku, v 1.-8. ročníku výuku ve třídách pro žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami (třídy zřízené podle §16/odst. 9 zákona 561/2004 Sb.), na 2. 

stupni také nabízí dle zájmu rodičů a žáků výuku ve třídách s rozšířenou výukou matematiky. 

V návaznosti na složení tříd jsou vytvořeny dvě varianty učebních plánů, kde vždy pro jednu třídu 

v ročníku na 2. stupni je posílena týdenní dotace hodin matematiky. Pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami je vytvořen učební plán s upraveným vzdělávacím programem.  

Cílem je nabídnout šanci všem žákům, tedy i žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří 

potřebují v rámci výuky různá podpůrná opatření a kompenzační pomůcky, a žákům, kteří mají 

zájem o matematiku. 

Speciální pedagožky ve speciálních třídách 1. stupně absolvovaly vzdělávání zaměřené na 

logopedickou nápravu.  

 

Provoz školy je zajišťován na dvou pracovištích: 

b) Ve Školní ulici   

Zde probíhá výuka žáků 2. stupně, je umístěna kancelář ředitelky školy a zástupkyně 

ředitelky školy pro 2. stupeň, školní kuchyň se dvěma výdejnami jídla, kancelář účetní školy, 

kancelář spisové služby, školní hřiště a dvě tělocvičny. 

      b/    V Beethovenově ulici 

              Zde jsou umístěny třídy pro žáky 1. stupně, kancelář zástupkyně ředitelky školy pro 1. 

              stupeň, tělocvična a školní poradenské pracoviště.      

 

Součástí školy jsou dvě školská zařízení: školní družina a školní jídelna. 

 

 

Kapacita  

 

Součást školy   IZO  Kapacita  Stav %  

Škola 102 129 258 680 497 73 

Školní družina 116 200 031 165 136 84 

Školní jídelna  102 653 372  500 298 žáků školy a 57 zaměstnanců školy 

Celkem: 355 strávníků 

71 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

5 

 

Obvod školy  

                  

Ulice Beethovenova, Bělohorská, Ctiborova, Čechova, Daliborova, Dolní, Dr. Janského, Dukelská, 

Edisonova, Farského, Haškova, Hoškova, Husitská, Chelčického, Jakoubka ze Stříbra, Jugoslávská, 

Karolíny Světlé, Kochova, Křižíkova, Legionářská, Maxima Gorkého, Meisnerova, Mjr. Šulce, Na 

Bělidle, náměstí Dr. Beneše, Na Moráni, náměstí T. G. Masaryka, Palackého, Pionýrů, Poděbradova, 

Pražská, Příční,  Puchmajerova, Purkyňova, Prokopova, Rokycanova, Ruská, Sladkovského, 

Smetanova, Spořická, Školní, Šmilovského, Táboritská, U Městských mlýnů, U Plynárny, U 

Větrného mlýna, Vikové -Kunětické, Vodní, Vodních staveb, V Přírodě, Vršovců, Wolkerova, Zdeňka 

Štěpánka, Žižkovo náměstí, Žerotínova, 28. října 

 

Žáci podle bydliště  

Škola se nachází poblíž centra Chomutova. Výhodou školy je její dobrá dosažitelnost hromadnou 

městskou dopravou a blízkost autobusového nádraží. Do školy také dojíždějí žáci z okolních obcí, 

často také žáci ze speciálních tříd. 

Obec Počet dojíždějících  

Blatno  6 

Černovice 5 

Droužkovice  20 

Hora Svatého Šebestiána  2 

Hrušovany  3 

Jirkov 13 

Křímov  2 

Louny  2 

Málkov  9 

Místo  3 

Otvice 3 

Pesvice  1 

Spořice  16 

Strupčice 2 

Údlice 2 

Výsluní  5 

Vysoká Pec 2 

Zelená  1 

Celkem                                             97 dojíždějících žáků 

Školu navštěvuje 400 žáků s bydlištěm v Chomutově. Někteří z nich také dojíždějí z jiných obvodů. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

6 

 

 

 

Třídy 

Počet tříd 1. stupně 14 

Z toho spec. třídy 5 

Počet tříd 2. stupně 13 

Z toho spec. třídy  3 

Celkem tříd 27 

Z toho spec. třídy 8 

 

 

 

 

 

 

 

8

16

3

Třídy podle druhu 

Třídy podle  §16/ odst. 9 Běžné třídy S rozšířenou výukou matematiky



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

7 

 

 

Složení žáků podle státního občanství  

Česko  476 

Ukrajina  28 

Vietnam 5 

Slovensko  1 

 

 

 

 

Výuka cizích jazyků  

Anglický jazyk 462 

Německý jazyk  165 

 

 

Žák je v přehledu započítán tolikrát, kolikrát se učí cizí jazyk. 

476

28

51

Žáci podle občanství 

Česko Ukrajina Vietnam Slovensko

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

Anglický jazyk Německý jazyk

462

165

CIZÍ JAZYKY



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

8 

 

Výuku cizího jazyka (anglického) zahajujeme ve 2. ročníku (1 hodina týdně). 

Od 3. ročníku vyučujeme anglický jazyk 3 hodiny týdně. 

Od 7. ročníku se ještě žáci vyučují druhému cizímu jazyku – německý jazyk (2 hodiny týdně). 

Cizí jazyk nemají tedy žáci 1. tříd a několik žáků se speciálními vzdělávacími potřebami na 

doporučení PPP nebo SPC.  

Nabízíme doučování z anglického jazyka a kroužek anglického jazyka.  

Školní družina 

Provoz školní družiny:  

 5:30 – 7:45 pro všechny žáků 1. stupně bez ohledu na to, zda jsou přihlášeni 

 V době, kdy mají některé třídy tzv. půlené hodiny 

 11:40 – 16:30 pro žáky přihlášené ve školní družině 

 

Všechna oddělení školní družiny jsou umístěna v budově 1. stupně v Beethovenově ulici. 

Stravování je zajišťováno v budově ve Školní ulici. Vyučující převádí žáky, kteří se stravují ve školní 

jídelně, do budovy ve Školní ulici. Žáci navštěvující školní družinu chodí na oběd se svými 

vychovatelkami. 

Poplatek za školní družinu činí 100 Kč na měsíc. V provozu bylo 6 oddělení školní družiny. 

Vychovatelky školní družiny: Andrea Zaťková, Lucie Šemberová, Martina Tröglová, Blanka Žohová, 

Adéla Pokorná, Kateřina Skopová.   

 

Celkem bylo zapsáno do školní družiny 139 dětí z 1.-4. tříd, z toho 6 žáků ze speciálních tříd.  

 

 

71

68

Školní družina 

Počet chlapců Počet  dívek



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

9 

 

Celkem chodilo do školní družiny 150 dětí. 

Děti každý měsíc navštěvovaly filmová představení v kině Svět. 

Představení: Princezna Rebelka, DC Liga supermazlíčků, Náměsíčníci, Mimoni 2: Padouch přichází, 

Šoumen krokodýl, Úžasný Mauric, Zoubková víla, Kocour v botách: Poslední přání, Super Mario 

Bros: Ve filmu. 

Další akce: Návštěva psího útulku a předání vánoční sbírky, Advent v muzeu, Vánoční spaní ve 

škole, Velikonoční spaní ve škole se třídou, Vlakem za Maxipsem Fíkem do Kadaně, Sobotní výlet 

do Zooparku Chomutov, Sobotní výlet do Klášterce nad Ohří. 

Po celý květen probíhala výtvarná výstava školních družin v městské knihovně Chomutov na téma 

S láskou do přírody. 

Paní vychovatelky pravidelně přispívaly články o dění ve školní družině na webové stránky školy a 

na facebook.  

 

 

Školní jídelna 

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo ke stravování přihlášeno 372 strávníků, a to v následujících 

kategoriích: 

1.stupeň základní školy   187 strávníků 

 

2.stupeň základní školy   126 strávníků 

 

zaměstnanci                   59 strávníků. 

 

Stravné je možné hradit v hotovosti v kanceláři školní jídelny nebo prostřednictvím účtu 

formou inkasa, což využívá postupně více rodičů. 

Cena stravného během školního roku 2022/2023 z důvodu zvyšujících se cen potravin  

vzrostla dokonce dvakrát, a to: 

      k 01.09.2022  k 01.03.2023 

kategorie žáci 7-10    28,00 Kč  31,00Kč 

kategorie žáci 11-14    32,00 Kč  35,00 Kč 

kategorie žáci 15 a více   40,00 Kč  44,00 Kč 

kategorie zaměstnanci              40,00 Kč   44,00 Kč 

kategorie cizí strávníci                                                107,00 Kč 

                               

      Stravování školní jídelna zajišťovala v celém školním roce 2022/2023, vydáno bylo k 16.6.2023  

51837 obědů.  

     V návaznosti na modernizaci stravovacího systému společností VIS Plzeň, která byla provedena 

v předchozím školním roce, proběhla výměna čipových karet za čipy. Výměna byla dokončena 

během měsíce září 2023. 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

10 

 

     Dále v průběhu tohoto školního roku byla modernizována kancelář vedoucí školní jídelny novým 

nábytkem a výpočetní technikou.  

     Na začátku měsíce května 2023 proběhla v důsledku rekonstrukce hlavního plynovodu odstávka 

dodávky plynu, což se strávníků dotklo pouze v tom, že neměli možnost výběru ze dvou jídel. 

 

 

 

 

 

178

120

57

Strávníci ve školní jídelně

Počet strávníků 1. stupně Počet strávníků 2. stupně Počet pracovníků školy



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

11 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje 
v souladu se zápisem do školského rejstříku  

Součásti školy:  

Právnická osoba vykonává činnost těchto škola a školských zařízení 

Základní škola  

Kapacita školy: 680 

IZO: 102 129 258 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: Školní 1480, 430 01 Chomutov 

                                                                                            Beethovenova 662, 430 01 Chomutov 

Obory vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy: 

79-01-C/001 Základní škola  

Studium: denní 

Délka studia: 9 let 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 680 žáků 

 

Školní družina 

Kapacita: 165  

IZO: 116 200 031 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: Beethovenova 662, 430 01 Chomutov 

 

Školní jídelna 

Kapacita: 500 

IZO: 102 653 372 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: Školní 1480, Chomutov, 430 01 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

12 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy  
 

Seznam pracovníků školy 

Učitelé : 

Aschenbrennerová  Klára - MD, Bednářová Věra, Blažková Marta, Blažková Martina,  Burket 

Kateřina, Bušovská Martina, Čermáková Ivana, Drobiličová Lenka, Dvořáková Lucie, Daňhelová  

Lada, Fučíková Zuzana, Helešicová Ingrid, Honsová Jana, Hurtová Světlana,  Hrbek Luděk, 

Hrbková Jana, Hrudková Olga, Chloupková Ivana, Chytrová Radka, Janišová Radka, Křeček Michal, 

Konrádová Ivana, Hanuš Sandra, Kinšt Petr, Klímová Martina, Landová Jana, Macáková Gabriela, 

Marková Vlasta, Michalíková Ludmila, Nikodým Nováková Andrea, Hrazdirová Dagmar,  Petrová 

Pavlína, Poláková Jana, Prokopcová Monika, Špicar Martin, Šťastná Jana, Šťastná Jana, Švecová 

Pavlína, Tremlová Iveta, Urdová Olga, Weinholdová Věra 

Speciální pedagog: Mgr. Lada Daňhelová 

Školní asistent v rámci projektu Společnou cestou Abrahámová Ivana, Macáková Miroslava, 

Makarová Anna  

Společnou cestou: sociální pedagog: DiS Adéla Hábová, Mgr. Markéta Dolejší, Vendula Dostálová 

Vychovatelky školní družiny:  Kämpfová  Kateřina -MD, Pokorná Adéla, Skopová Kateřina, 

Tröglová Martina, Žohová Blanka, Zaťková Andrea, Šemberová Lucie,  

Asistentky pedagoga: Blažková Martina, Petrová Pavlína, Pleinerová Martina, Vyhlasová Kateřina,  

Kormaníková Pavla, Chytrová Radka, Svobodová Renata,  

Ostatní pracovníci školy: 

Účetní: Drexlerová Edita 

Spisová služba: Štruncová Miloslava 

Školník:  Škuba Pavel  

Správní zaměstnanci: Frantová Margita, Jamečná Lenka, Lacinová Magdalena, Vitvarová Pavla, 

Venhauerová Naděžda, Zierhutová Jaroslava, Rehovičová Irena 

Vedoucí školní jídelny: Ansorgeová Dana 

Pracovnice školní jídelny: Formánková Lucie, Škubová Renata, Duchková Martina, Svobodová 

Iva, Metálová Blanka 

 7 uklízeček 

 1 vedoucí školní jídelny 

 5  kuchařek 

 

Na konci školního roku ukončila pracovní poměr paní učitelka Mgr. Jana Šťastná  

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

13 

 

Učitelé:  

Stav  k 30. 9. 2022 

 

 

 

 

Počet učitelů 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 
Počet začínajících učitelů  

celkem 
z toho 

ženy 
celkem 

z toho 

ženy 

 

bez 

kvalifikace  

 

fyz. 

osob 

z toho  

ženy 

 

přep. 

počet 

Celkem  41 37 37,4 34 0 0 0 0 

 

na 1. st. základní 

školy 
17 16 15,5 15,2 0 0 0 0 

na 2. st. základní 

školy 
26 22 21,9 18,7 0 0 0 0 

 

 Přehled vedoucích pracovníků 

  

Ředitelé 
Zástupci 

ředitelů 

celkem 
z toho  

ženy 
celkem 

z toho  

ženy 

Celkem 1 1 2 2 

 

Ostatní pedagogičtí pracovníci  

Asistenti pedagoga 
Fyzické osoby 

Přepočtení na plně 

zaměstnané  

celkem ženy celkem ženy 
            celkem 9 8 7,5 7,0 

 

V rámci projektů: 3 školní asistentky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

14 

 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo zápisu k povinné 
školní docházce a následném přijetí do školy  

Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle věku: k 31.5.2023 

 

  
Číslo 

řádku 

Zapisovaní Zapsaní 
S žádostí o 

odklad 

celkem 
z toho 

dívky 
celkem 

z 

toho 

dívk

y 

celkem 
z toho 

dívky 

Poprvé u zápisu 0101 38 16 21 11 17 5 

Přicházejí po odkladu 0102 17 9 17 9 0 0 

     z toho po dodatečném 0102a 0 0 0 0 0 0 

z ř. 0101 + 

0102 

narození 

1. 1. 

2018 

 

0102b 0 0 0 0 X X 

1. 9. 2017- 

31.12.2017 
0102c 0 0 0 0 X X 

1. 9. 2016 - 

31. 8. 2017 
0104 38 16 21 11 17 5 

1. 9. 2015 - 

31. 8. 2016 
0105 17 9 17 9 0 0 

1. 9. 2014 - 

31. 8. 2015 
0106 0 0 0 0 0 0 

Ze 

spádového 

obvodu  

  27 11 19 11 8 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

15 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

16 

 

5. Školní vzdělávací program  
 

Ve školním roce 2022/2023 probíhala výuka v 1.-9. ročníku podle školního vzdělávacího programu 

pro základní vzdělávání Škola- klíč pro život. 

 

Charakteristika školního vzdělávacího programu 

Zaměření školy   

Po provedené analýze podmínek školy, možností a potřeb žáků a požadavků rodičů bylo 

zaměření školy vyjádřeno v podobě těchto priorit: 

 

 

 Poskytovat kvalitní základní vzdělání zaměřené na „aktivní dovednosti“ žáků (učit se 

pro praxi). 

 

 Rozvíjet dovednost pracovat s informacemi. 

 

 Podporovat samostatnost žáků a schopnost spolupráce. 

 

 Rozvíjet komunikační dovednosti žáků v mateřském a cizím jazyce. 

 

 Podporovat ekologické cítění žáků. 

 

 Pokračovat v tradici tříd s disponibilním navýšením hodinových dotací matematiky a 

přírodovědných předmětů. 

 

 Vzdělávat žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

 Podporovat rozvíjení pohybových dovedností žáků ve školních i mimoškolních 

sportovních aktivitách. 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

17 

 

  

Učební plán pro 1. stupeň 

  

Vzdělávací Vzdělávací Vyučovací     

Roční

k     Celkem Z toho 

oblast obor předmět 1. 2. 3. 4. 5. 

předmět

y DČD 

Jazyk a 

jazyková 

Český jazyk 

a literatura 

(33) 

Český  

jazyk 

      7+2 8+1 7+2 6+2 5+2 42 9 

komunikace 
Cizí jazyk (9) 

Anglický  

jazyk 
0 +1 3 3 3 10 1 

Matematika a její 

aplikace (20) 
Matematika 4 4 4+1 4+1 4+1 23 3 

Informační a komunikační 

technologie (1) 
Informatika - - - - 1 1 0 

Člověk  

a jeho svět (12) 
Člověk a svět 2 1+1 2 3 4 13 1 

Umění 

Hudební  

výchova 

Hudební  

výchova 
1 1 1 1 1 5 0 

a kultura 

(12) 

Výtvarná 

 výchova 

Výtvarná  

výchova 
1 1 1 2 2 7 0 

Člověk a 

zdraví 

(10) 

Tělesná 

výchova 

Tělesná 

výchova 

2 2 2 2 2 10 0 

Člověk a 

svět  

práce (5)  

Pracovní 

činnosti 

1 1 1 1 1 5 0 

Doplňující 

vzdělávací 

obor  

Etická 

výchova 
+1 +1 - - - 2 2 

 

Časová dotace - rozmezí z RVP 

  

18-

22 

18-

22 

22-

26 

22-

26 

22-

26 
118 16 

 

Celková povinná časová dotace 
21 22 24 25 26 118 

  



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

18 

 

 

 

Z toho disponibilní časová dotace 

 

3 4 3 3 3  16 

 

 

Poznámky k učebnímu plánu – 1. stupeň 

 

 DČD – disponibilní časová dotace  

 disponibilní hodiny jsou označeny +1 

 vzhledem k zaměření školy na rozvoj komunikačních dovedností žáků v mateřském a cizím jazyce jsme 
posílili o disponibilní hodiny předmět Český jazyk a Anglický jazyk, přičemž s výukou AJ začínáme již 
v 2.r. 

 disponibilní dotací jsme posílili i předmět Matematika 

 do 1. a 2. ročníku jsme zařadili předmět Etická výchova, předmět je v každém ročníku dotován 
jednou hodinou z disponibilní časové dotace 

Průřezová témata jsou integrována do vyučovacích předmětů a nevyučují se samostatně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

19 

 

  

Učební plán pro 1. stupeň 

(třídy s upraveným vzdělávacím programem) 

  

Vzdělávací Vzdělávací Vyučovací     

Roční

k     Celkem Z toho 

oblast obor předmět 1. 2. 3. 4. 5. 

předmět

y DČD 

Jazyk a 

jazyková 

Český jazyk 

a literatura 

(33) 

Český  

jazyk 

      7+1 8 7+1 6+1 5+1 37 4 

komunikace 
Cizí jazyk (9) 

Anglický  

jazyk 
0 +1 3 3 3 10 1 

Matematika a její 

aplikace (20) 
Matematika 4 4 4+1 4+1 4+1 23 3 

Informační a komunikační 

technologie (1) 
Informatika - - - - 1 1 0 

Člověk  

a jeho svět (12) 
Člověk a svět 2 1+1 2 3 4 13 1 

Umění 

Hudební  

výchova 

Hudební  

výchova 
1 1 1 1 1 5 0 

a kultura 

(12) 

Výtvarná 

 výchova 

Výtvarná  

výchova 
1 1 1 2 2 7 0 

Člověk a 

zdraví 

(10) 

Tělesná 

výchova 

Tělesná 

výchova 

2 2 2 2 2 10 0 

Člověk a svět  

práce (5)  

Pracovní 

činnosti 
1 1 1 1 1 5 0 

Doplňující 

vzdělávací 

obor  

Etická 

výchova 
+1 +1 - - - 2 2 

  

Speciálně 

pedagogická 

péče 

+1 +1 +1 +1 +1 5 5 

 

Časová dotace - rozmezí z RVP 
18-22 18-22 22-26 22-26 22-26 118 16 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

20 

 

  

 

Celková povinná časová dotace 

 

21 22 24 25 26 118 

  

 

Z toho disponibilní časová dotace 

 

3 4 3 3 3  16 

 

Poznámky k učebnímu plánu – 1. stupeň (třídy s upraveným vzdělávacím programem) 

 

 ve všech ročnících zařazujeme předmět Speciálně pedagogická péče, předmět je dotován disponibilní 
časovou dotací  

 ostatní - viz. poznámky k učebnímu plánu – 1. stupeň 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

21 

 

 

Učební plán pro 2. stupeň – matematická třída 

 

Vzdělávací Vzdělávací Vyučovací   Ročník  Celkem Z toho 

Oblast obor předmět 6. 7. 8. 9. 

předmět

y DČD* 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a literatura 

(15) 

Český  

jazyk 
4 4 4 3+1 16 1 

Cizí jazyk 

(12) 

Anglický  

jazyk  
3 3 3 3 12 0 

 

Matematika a její 

aplikace (15) 

 

Matematika 3+2 4+1 4+1 4+1 20 5 

 

Informační 

a komunikační 

technologie (1) 

 

Informatika 0+1 0+1 0+1 1 4 3 

Člověk  

a společnost 

(11) 

Dějepis Dějepis 1+1 1+1 2 2 

13+2 2 
Výchova 

k občanství 

Výchova 

k občanství a 

ke zdraví 

2 2 2 1 

Člověk 

a příroda 

(21) 

Fyzika Fyzika 1+1 2 2 2 

27 6 Chemie Chemie 0 0 2+1 2 

Přírodopis Přírodopis 2 1+1 1+1 1+1 

Zeměpis Zeměpis 2 1 1 1+1 

Umění Hudební  

výchova 

Hudební  

výchova 
1 1 1 1 

10 0 
a kultura (10) Výtvarná 

 výchova 

Výtvarná  

výchova 
2 2 1 1 

Člověk a 

zdraví 

(10) 

Tělesná 

výchova 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 10-2  0 

Člověk a 

svět  

práce (3) 

Člověk a 

svět  

práce 

Pracovní 

činnosti 
1 1 0+1 1 4 1 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

22 

 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace     

Další cizí 

jazyk (+6) 

Další cizí 

jazyk (NJ, RJ) 
0 2 2 2 6 0 

  

Volitelné 

předměty 
0 0 0 0 0 0 

 

Celková povinná časová dotace 

 

29 30 32 31 122 

  

 

Z toho disponibilní časová dotace (18) 

 

5 4 5 4  18 

 

Časová dotace – rozmezí z RVP  

  

28 – 

30 

28 – 

30 

30 – 

32 

30 – 

32 
122 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

23 

 

 

Učební plán pro 2. stupeň  

 

Vzdělávací Vzdělávací Vyučovací   Ročník  Celkem Z toho 

Oblast obor předmět 6. 7. 8. 9. 

předmět

y DČD 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a literatura 

(15) 

Český  

jazyk 
3+2 4 4 4+1 18 3 

Cizí jazyk 

(12) 

Anglický  

jazyk  
3 3 3 3 12 0 

 

Matematika a její 

aplikace (15) 

 

Matematika 3+1 4 4 4 16 1 

 

Informační 

a komunikační 

technologie (1) 

 

Informatika 0+1 0+1 0+1 1 4 3 

Člověk  

a společnost 

(11) 

Dějepis Dějepis 1+1 1+1 2 2 

13+2 2  
Výchova 

k občanství 

Výchova 

k občanství a 

ke zdraví 

2 2 2 1 

 Člověk 

a příroda 

(21) 

Fyzika Fyzika 1+1 2 2 2 

28 7 Chemie Chemie 0 0 2 2 

Přírodopis Přírodopis 2 1+1 1+1 1+1 

Zeměpis Zeměpis 2 1+1 1+1 1+1 

Umění Hudební  

výchova 

Hudební  

výchova 
1 1 1 1 

10 0 
a kultura (10) Výtvarná 

 výchova 

Výtvarná  

výchova 
2 1 2 1 

Člověk a 

zdraví 

(10) 

Tělesná 

výchova 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 10-2  0 

Člověk a 

svět  

práce (3) 

Člověk a 

svět  

práce 

Pracovní 

činnosti 
1 1 1 0+1 4 1 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

24 

 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace     

Další cizí 

jazyk (+6) 

Další cizí 

jazyk (NJ,RJ) 
0 2 2 2 6 0 

  

Volitelné 

předměty 
0 0+1 0 0 1 1 

 

Celková povinná časová dotace 

 

29 30 32 31 122  

 

Z toho disponibilní časová dotace (18) 

 

6 5 3 4  18 

 

Časová dotace - rozmezí z RVP  

  

28 - 30 28 - 30 30 - 32 30 - 32 122 18 

 

 

Poznámky k učebnímu plánu – 2. stupeň 

 

 DČD - disponibilní časová dotace 

 disponibilní hodiny jsou označeny +1 

 v matematických třídách jsou z disponibilní časové dotace posíleny předměty Matematika, 

Informatika, Přírodopis a Chemie 

 v ostatních třídách jsou z disponibilní časové dotace posíleny předměty Český jazyk, Informatika, 

Přírodopis a Zeměpis 

 s výukou Dalšího cizího jazyka začínáme od 7.r. 

 ze vzdělávací oblasti Člověk a zdraví jsme vyčlenili vzdělávací obor Výchova ke zdraví (-2) a spolu 

s časovou dotací (+2) jsme tento obor integrovali do vzdělávacího oboru Výchova k občanství, vznikl 

tak předmět Výchova k občanství a ke zdraví 

 průřezová témata jsou integrována do vyučovacích předmětů a nevyučují se samostatně 

 Nabídka volitelných předmětů:  
Volitelné předměty jsou nabízeny podle aktuálních podmínek školy a zájmu žáků. Osnovy pro tyto 

předměty jsou vytvářeny vyučujícím aktuálního volitelného předmětu. 

     

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

25 

 

Průřezová témata reprezentují ve školním vzdělávacím programu okruhy aktuálních problémů 

současného světa a umožňují propojení současného světa a jsou nedílnou součástí základního 

vzdělávání. 

Tematické okruhy průřezových témat procházejí napříč vzdělávacími oblastmi a umožňují propojení 

vzdělávacích oborů. Na naší škole realizujeme průřezová témata formou integrace do vyučovacích 

předmětů, které doplňujeme projekty, semináři, kurzy. Forma projektu je pro žáky velmi atraktivní, 

avšak musíme brát v úvahu, že se ho nemusí účastnit vždy všichni žáci. 

 

Průřezová témata: 

1) Osobností a sociální výchova 

2) Výchova demokratického občana 

3) Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech 

4) Multikulturní výchova 

5) Environmentální výchova 

6) Mediální výchova 

 

 

a. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního 
vzdělávacího programu  

Cíle školního vzdělávacího programu jsme průběžně naplňovali formou prezenční výuky, 

formou projektů, exkurzí a besed.  

Výuka je v souladu s obecnými cíli a zásadami vzdělávání.  

Pro žáky navštěvující třídy podle §16, odst. 9 jsou v rámci ŠVP upraveny výstupy v rámci několika 

předmětů.  

Díky zapojení školy do projektu doučování v rámci Národního plánu obnovy a přístupu 

pedagogických pracovníků se daří pomocí doučování zlepšit vzdělávací výsledky některých žáků  

a splnit očekávané výstupy.  

Hospitační činnost byla zaměřena na naplňování ŠVP, práci s žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, hodnocení žáků a individuální přístup k žákům.  

Prostřednictvím projektových dnů, exkurzí, soutěží a dalších aktivit se snažíme propojit 

získané vědomosti s praxí, s dovednostmi potřebnými pro život. 

Pořádáme adaptační kurzy pro nově utvořené kolektivy zaměřené na klima. Většinou se jedná 

o jednodenní akci, nebo dvoudenní výjezd mimo školu. Bohužel někteří žáci, i když by jim byl 

výjezd zaplacen, odmítají vyjet. Pokud neodjede třetina kolektivu, nemá aktivita smysl.  

Dále pořádáme celoškolní projektové dny – převážně na druhém stupni, kde jsou kolektivy 

tvořeny žáky několika tříd. Např. Den cesty (pochod po okolí dle zdatnosti žáků – 5 – 25 km), Cesta 

za pokladem, kdy žáci opět z několika tříd řeší úkoly a poznávají okolí Chomutova. Velký úspěch 

mělo valentýnské dopisování, kdy žáci psali dopisy svým spolužákům a asistentky pedagoga pak 

dopisy roznášely po škole. Tyto akce přispívají ke zlepšení klimatu na 2. stupni školy. Opět však řada 

žáků v těchto dnech zůstane raději doma. Rodiče absenci omluví často se slovy, že se žáci stejně 

neučí.  



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

26 

 

Tento školní rok jsme otevřeli také poprvé přípravnou třídu, kde předpokládáme, že 

dosáhneme lepší socializace některých žáků a jejich připravenost na školní docházku.  

Nadále budeme nabízet doučování. 

Aktivity, které nejvíce přispívají k naplňování cílů ŠVP: 

- Zapojení do projektu OP JAK. 

- Podpora úspěšnosti ve vzdělávání v Ústeckém kraji, reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/ 

0017431 – rozvoj komunikačních schopností žáků a získání pomůcek – SPC Měcholupy. 

- Sportovní aktivity v rámci školy – různé sportovní turnaje, charitativní běh tříd, volné 

vstupenky na vybraná sportovní utkání, např. florbal. 

- Zapojení do projektu: Ovoce do škol, Mléko do škol. 

- Akce Pěšky do školy – preventivní program BESIP – Ústecký kraj. 

- Třídnické hodiny. 

- HOP – Hravě o prevenci – ZÚ Ústí nad Labem. 

- Bohatá účast pracovníků školy na DVPP. 

- 22 pedagogických pracovníků proškolených v rámci formativního hodnocení. 

- Zapojení do MAP Chomutov. 

- Zapojení do projektu SOFA- karta KID (pomoc dětem v těžkých životních situacích). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

27 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů 
stanovených vzdělávacími programy 

 

Přehled prospěchu školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  P 5   
absence na žáka 

neomluv. třídní učitel 
z toho hodnocení snížená 

známka Ch prospěch 
průměrný 

žáků 
omluv. 

Souhrnná statistika tříd 

třída 

zpracováno dne: 3. 1. 2024 

1. pololetí školního roku 2022/23 

50.92 1.020 - 25 0 - 1 Mgr. Fučíková Zuzana 27 - 1.A 

70.00 1.058 - 20 1 - - Mgr. Šťastná Jana 21 - 2.A 

64.90 1.188 - 9 0 1 - Mgr. Bušovská Martina 10 - 1.B 

62.83 1.198 0.21 19 3 - 1 Mgr. Švecová Pavlína 24 - 4.B 

69.00 1.214 - 10 2 1 - Mgr. Klímová Martina 13 - 2.D 

61.18 1.223 - 20 2 - - Mgr. Špicar Martin 22 - 6.A 

44.36 1.243 1.59 14 5 - 1 Mgr. Janišová Radka 22 - 2.B 

47.18 1.247 1.91 19 3 - - Mgr. Macáková Gabriela 22 - 5.A 

48.00 1.289 1.95 16 3 - 1 Mgr. Poláková Jana 20 - 3.B 

62.00 1.313 - 10 4 - - Mgr. Weinholdová Věra 15 - 4.D 

59.36 1.338 - 13 5 - Konrádová Ivana 19 - 3.A 

114.63 1.341 0.91 8 3 - - Mgr. Tremlová Iveta 12 - 3.D 

56.13 1.397 - 10 13 - - Mgr. Šťastná Jana 23 - 5.B 

81.92 1.563 0.38 8 4 - 1 Mgr. Daňhelová Lada 13 - 5.D 

62.61 1.601 - 13 7 1 - Mgr. Chloupková Ivana 21 - 4.A 

73.81 1.603 - 6 10 - - Mgr. Landová Jana 16 - 8.A 

72.00 1.835 - 6 15 - - Mgr. Kinšt Petr 21 - 9.A 

67.43 1.861 0.57 10 10 2 - Mgr. Blažková Marta 23 3 (3+0) 6.B 

53.10 1.979 - 4 12 4 - Mgr. Dvořáková Lucie 20 - 7.A 

70.80 2.093 - 2 9 3 - PhDr. Bednářová Věra 15 - 6.D 

85.91 2.103 - 3 16 3 1 Mgr. Hrbková Jana 24 2 (2+0) 8.C 

111.78 2.124 0.93 2 10 1 1 Mgr. Burket Kateřina 14 1 (1+0) 7.D 

66.04 2.242 - 1 20 1 - Mgr. Drobiličová Lenka 22 1 (1+0) 9.B 

68.91 2.380 4.13 1 14 6 - Mgr. Kašpárková Veronika 23 3 (1+2) 6.C 

56.66 2.396 5.90 1 15 4 - Mgr. Hrbek Luděk, Ing. 21 5 (4+1) 7.B 

53.50 2.412 0.60 0 9 1 - Ing. Hrazdirová Dagmar 10 2 (2+0) 8.D 

90.12 2.689 0.84 0 10 13 1 Mgr. Hrudková Olga 25 3 (3+0) 8.B 

V - prospěl s vyznamenáním Legenda 
P - prospěl 
5 - neprospěl 
N - nehodnocen 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  P 5   
absence na žáka 

neomluv. třídní učitel 
z toho hodnocení snížená 

známka Ch prospěch 
průměrný 

žáků 
omluv. 

Souhrnná statistika tříd 

třída 

zpracováno dne: 3. 1. 2024 

2. pololetí školního roku 2022/23 

36.46 1.021 - 25 0 - - Mgr. Fučíková Zuzana 26 - 1.A 

59.33 1.074 - 20 1 - - Mgr. Šťastná Jana 21 - 2.A 

55.36 1.205 - 9 1 1 - Mgr. Bušovská Martina 11 - 1.B 

62.36 1.241 - 15 4 - - Mgr. Poláková Jana 19 - 3.B 

49.50 1.258 - 18 4 - - Mgr. Macáková Gabriela 22 - 5.A 

58.50 1.287 - 19 3 - - Prokopcová Monika 22 - 6.A 

60.75 1.296 - 9 3 - - Mgr. Klímová Martina 12 - 2.D 

83.08 1.311 0.21 19 4 - - Mgr. Švecová Pavlína 24 - 4.B 

57.36 1.320 - 14 6 - - Mgr. Janišová Radka 22 - 2.B 

114.83 1.323 3.33 9 3 - - Mgr. Tremlová Iveta 12 1 (1+0) 3.D 

72.55 1.324 - 13 5 - - Konrádová Ivana 18 - 3.A 

63.73 1.467 - 10 5 - - Mgr. Weinholdová Věra 15 - 4.D 

54.85 1.513 - 8 13 - - Mgr. Šťastná Jana 21 1 (1+0) 5.B 

61.84 1.530 - 9 4 - - Mgr. Daňhelová Lada 13 - 5.D 

66.25 1.604 - 6 10 - - Mgr. Landová Jana 16 - 8.A 

57.57 1.690 0.05 9 11 1 - Mgr. Chloupková Ivana 21 - 4.A 

65.87 1.963 0.58 10 11 2 - Mgr. Blažková Marta 24 3 (2+1) 6.B 

47.05 2.004 - 6 12 - - Mgr. Dvořáková Lucie 18 - 7.A 

111.04 2.010 - 2 19 - - Mgr. Kinšt Petr 21 - 9.A 

84.25 2.186 - 4 17 2 - Mgr. Hrbková Jana 24 - 8.C 

71.26 2.203 - 1 12 1 - PhDr. Bednářová Věra 15 1 (0+1) 6.D 

84.22 2.358 0.64 1 20 1 - Mgr. Drobiličová Lenka 22 1 (1+0) 9.B 

99.35 2.471 1.71 3 8 3 - Mgr. Burket Kateřina 14 3 (0+3) 7.D 

67.25 2.505 5.75 1 17 4 - Mgr. Kašpárková Veronika 24 4 (2+2) 6.C 

90.47 2.536 5.95 2 14 4 - Mgr. Hrbek Luděk, Ing. 21 6 (5+1) 7.B 

77.00 2.562 0.55 1 10 - - Ing. Hrazdirová Dagmar 11 - 8.D 

122.56 2.767 6.68 1 18 6 - Mgr. Hrudková Olga 25 4 (2+2) 8.B 

V - prospěl s vyznamenáním Legenda 
P - prospěl 
5 - neprospěl 
N - nehodnocen 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.A 1.B 2.A 2.B 2.D 3.A 3.B 3.D 4.A 4.B 4.D 5.A 5.B 5.D 6.A 6.B 6.C 6.D 7.A 7.B 7.D 8.A 8.B 8.C 8.D 9.A 9.B 
Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy 1. pololetí školního roku 2022/23 

zpracováno dne: 3. 1. 2024 

Průměr      Počet 

klasif. žáků 
Předmět Počty známek 

   1   2   3   4   5   N   S   

 Chv Chování 1.046 501 481  17   3   -   -   2   -    
ČJ Český jazyk a literatura 2.221 479 132 182 103  51  11   4  20    
ČAS Člověk a svět 1.442 242 164  57  14   6   1   2  10    
AJ Anglický jazyk 1.927 453 206 136  57  46   8   3  12    
NJ Německý jazyk 2.506 158  24  58  50  24   2   3   -   
D Dějepis 2.757 243  46  57  75  40  25   2   4    
SPP Speciálně pedagogická péče 0.000 0    -   -   -   -   -   -  61    

Zeměpis 2.602 244  34  80  83  43   4   3   2    
M Matematika 2.126 493 171 171  80  60  11   4   6    
PŘ Přírodopis 1.951 244 102  76  45  18   3   2   3    
F Fyzika 2.694 242  34  85  58  51  14   3   4    
CH Chemie 2.456 114  14  46  42  12   -   2   -    
HV Hudební výchova 1.301 498 379  92  23   4   -   5   -    
VV Výtvarná výchova 1.056 498 470  28   -   -   -   5   -    
PČ Pracovní činnosti 1.080 499 464  30   5   -   -   4   -    
TV Tělesná výchova 1.134 491 439  41   9   1   1  10   1   

IF Informatika 1.583 300 173  89  31   4   3   5   2    
VOZ Výchova k občanství a ke zdraví 2.166 241  66  92  61  21   1   3   5    
PCP Praktická cvičení z přírodopisu 1.714 49  22  19   8   -   -   3   2    
ETV Etická výchova 1.000 88  88   -   -   -   -   1   -    

Celkový průměrný prospěch 

Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

250 

205 

42 

prospěl s vyznamenáním 

prospěl 

neprospěl 

8 nehodnocen 

omluvených 

neomluvených 
34158 66.198 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

408 0.791 

1.772 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.A 1.B 2.A 2.B 2.D 3.A 3.B 3.D 4.A 4.B 4.D 5.A 5.B 5.D 6.A 6.B 6.C 6.D 7.A 7.B 7.D 8.A 8.B 8.C 8.D 9.A 9.B 
Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2022/23 

zpracováno dne: 3. 1. 2024 

Průměr      Počet 

klasif. žáků 
Předmět Počty známek 

   1   2   3   4   5   N   S   

 Chv Chování 1.068 501 477  14  10   -   -   2   1    
ČJ Český jazyk a literatura 2.240 500 131 187 122  51   9   1   3    
ČAS Člověk a svět 1.514 249 154  66  25   4   -   2   2    
AJ Anglický jazyk 2.060 464 183 138  82  54   7   2   2    
NJ Německý jazyk 2.716 162   24  49  44  39   6   1   -   
D Dějepis 2.699 249   46  64  75  47  17   1   1    
SPP Speciálně pedagogická péče 0.000 0    -   -   -   -   -   -  63    
Z Zeměpis 2.767 249   32  65  89  55   8   1   1    
M Matematika 2.168 500 168 167  90  63  12   3   1    
PŘ Přírodopis 2.036 249   91  82  55  18   3   1   1    
F Fyzika 2.815 249   32  71  69  65  12   1   1    
CH Chemie 2.612 116   19  32  42  21   2   1   1    
HV Hudební výchova 1.540 500 327 103  49  15   6   3   1    
VV Výtvarná výchova 1.098 498 458  35   3   -   2   5   1    
PČ Pracovní činnosti 1.143 498 440  50   5   1   2   5   1    
TV Tělesná výchova 1.163 498 429  64   1   1   3   3   1   

IF Informatika 1.720 304 150 104  40   5   5   2   1    
VOZ Výchova k občanství a ke zdraví 2.217 249   66  89  70  22   2   1   1    
PCP Praktická cvičení z přírodopisu 1.941 51   20  16  14   -   1   1   -    
ETV Etická výchova 1.000 88   88   -   -   -   -   1   -    

Celkový průměrný prospěch 

Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

244 

235 

25 

prospěl s vyznamenáním 

prospěl 

neprospěl 

0 nehodnocen 

omluvených 

neomluvených 
36734 71.467 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

534 1.039 

1.864 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

31 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 
rizikového chování 

 

 

Prevence rizikového chování na 1. stupni 

 

Všeobecné aktivity a programy byly zaměřené na pozitivní sociální chování žáků, které snižuje vznik 

rizikového chování. Vedeme žáky ke schopnosti správně zhodnotit vzniklou situaci a následně ji 

vyřešit. Odbornými přednáškami a besedami lektoři z řad policie, zdravotnictví a problematiky 

drogové závislosti jsme zvyšovali informovanost v jednotlivých oborech. 

Pokračovala spolupráce s PPP Chomutov v metodickém vedení třídnických hodin. 

Zaznamenané projevy rizikového chování žáků byly řešeny individuálními pohovory a následným 

jednáním se zákonnými zástupci. 

Nový edukačně-preventivní program s názvem Zpátky v čase, který škola zakoupila, učí děti hrou, 

jak mají reagovat v konfliktních situacích. Programy vyzkoušeli žáci 4. B a 5. D, v dalším školním 

roce ve spolupráci s výchovnou poradkyní zrealizujeme programy ve 3. – 5. ročnících. 

Pravidelné třídnické hodiny, třídní výlety a pobyty, projektové dny, společné kulturní a sportovní 

akce pozitivně ovlivňují klima třídy, upevňují vztahy a podporují respekt. 

 

Datum 
Název akce, projektu 

Zaměření Cílová skupina 

9. 9. 2022 

Projektový den pro 1. 

ročníky + návštěva 

Zooparku, Chomutov 

Rozvoj třídního 

kolektivu, vytvoření 

pravidel a komunikace 

1. A, B 

16. 9. 2023 

Zebra se za tebe 

nerozhlédne, program 

PČR 

Bezpečnost v silničním 

provozu 3. A, B, D 

 

18. 10. 2022 

1. 11. 2022 

Hravě o prevenci, 

program ZÚ Ústí n. 

Labem 

Hravě bez úrazu  

Zodpovědnost v oblasti 

prevence úrazů 

 

4. B, 5. A,  

2. A 

 

v průběhu školního 

roku 

Přednášky MěPO 

Chomutov 

Prevence rizikového 

chování (dopravní 

výchova, péče o 

zvířata, šikana) 

Všechny ročníky 1. 

stupně 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

32 

 

listopad – prosinec 

2022 

Podpora dobrých 

vztahů ve třídě, PPP 

Chomutov (3 setkání) 

Metodické vedení 

třídnických hodin 
5. B 

15. 11. 2022 
Bubnovačka, Policie 

ČR 

Prevence týrání dětí 
3. A, 3. B 

5. 12. 2022 
Mikulášská, 9. B pro 1. 

stupeň 

Tradice, podpora 

vztahů a poznávání 
Všechny ročníky 1. 

stupně 

 

 

8. 2. 2023 

 

15. 2. 2023 

3. 5. 2023 

 

Hravě o prevenci, 

program ZÚ 

Hravě o hygieně 

Putování za zdravím 

Alkohol a kouření 

Hravě o hygieně 

Hravě o úrazech 

Motivace ke zdravému 

životnímu stylu 
 

 

2. A 

4. B 

5. A 

1.A 

3. D 

23. 5. 2023 Turnaj ve vybíjené Sportovní 4., 5. ročníky 

2. 6. 2023 

Oslava MDD, 9. B pro 

děti 1. stupně 

Soutěže, podpora 

vzájemných vztahů 

mezi žáky 

Všechny ročníky 1. 

stupně 

20. 6. 2023 
Protidrogový vlak Problematika závislostí 

5. A, 5. D 

21. 6. 2023 
T – mobile olympijský 

běh 

Sportovní akce pro 

třídní kolektivy 
Všechny ročníky 1. 

stupně 

 

Vzdělávání metodika prevence v oblasti rizikového chování 

7. 10. 2022 Zvládání konfliktů ve třídách (vzdělávací workshop, KÚ Ústeckého kraje) 

4. 11. 2022  Vedení rozhovoru s dětmi (seminář, PPP Teplice) 

22. 3. 2023  Setkání metodiků prevence v PPP Chomutov 

10. 5. 2023  Dobronauti: Zpátky v čase ( webinář) 

 

Dotazníková šetření třídních kolektivů 

12. 1. 2023  Dotazníky 4. A + následné vyhodnocení 

16. 1. 2023  Dotazníky 3. B + následné vyhodnocení 

20. 3. 2023  Hodnocení nastavených opatření v 5. B 

 

Šetření projevů rizikového chování 

7. 12. 2022  5.B, žák 

14. 12. 2022  5.B, žák 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

33 

 

Jednání se zákonnými zástupci 

15. 12. 2022  ZZ žáka 5.B 

15. 12. 2022  ZZ žáka 5.B 

3. 4. 2023  ZZ žákyně 4.A 

21. 4. 2023  ZZ žáka 5.B 

5. 5. 2023  ZZ žáka 5.B 

12. 5. 2023  ZZ žáka 5.B 

 

Zpracovala: Pavlína Švecová, 19.6.2023 

 

Prevence rizikového chování - 2. stupeň 

 

Ve školním roce 2022/2023 jsme plánovali zaměřit se na podporu zdravého kolektivu a 

zdravého životního stylu bez vystavování se rizikovým jevům. Velkým přínosem bylo aktivní 

zapojení sociálních pedagogů. 

Na začátku školního roku proběhly adaptační kurzy s cílem stmelit třídní kolektivy, zaměřené 

na vzájemné poznání se mezi žáky i třídními učiteli. Tyto adaptační kurzy byly primárně určeny pro 

žáky 6. tříd. 

Ve školním roce pokračovala spolupráce se Zdravotním ústavem Ústí nad Labem. Cílovou 

skupinou byli žáci devátého ročníku. Tématy, se kterými se žáci seznamovali, bylo zdraví, pohyb a 

onkologická prevence, kde se žáci seznámili nejen s teorií, ale si i na modelech vyzkoušeli různé 

typy samovyšetření. 

Třídní učitelé jednotlivých tříd se velkou měrou podílejí na rozvíjení sociálních vztahů ve 

třídách a vytváření vhodného třídního klimatu. Učitelé pořádají také mezitřídní akce, jejichž cílem je 

mimo jiné stmelování školního kolektivu a posilování vazeb napříč třídami. Nejčastěji mají tyto akce 

podobu výletu do přírody či sportovně zábavné akce. Při výjimečných příležitostech připravuje tým 

školních asistentek a asistentek pedagoga společný program pro celý druhý stupeň, např. na podzim 

Den trikolóry, na jaře Den barev. Celý druhý stupeň se také pravidelně setkává při příležitosti 

vánočních aktivit, sportovního dne nebo již druhého ročníku Dne cesty. 

V květnu proběhl výzkum rizikového chování a duševního stavu žáků (Odbor školství, 

mládeže a tělovýchovy Ústeckého kraje). 

Od jara 2022 působí na 2. stupni sociální pedagožka DIS. A. Hábová, od září pak i Mgr. M. 

Dolejší a V. Dostálová. Sociální pedagožky se zaměřily na přípravu projektových dnů pro vybrané 

třídy se zaměřením na možností řešení problémů v jednotlivých třídních kolektivech, klima třídy, 

vzájemnou komunikaci žáků, na žáky s problematickou školní docházkou, na žáky bez motivace ke 

vzdělávání. Kromě toho také sociální pedagožky zajišťovaly skupinové a individuální konzultace pro 

žáky. 

 

Přehled akcí: 

 

Adaptační dna a akce 

Název akce Datum Třída 

Adaptační den  5.9.2022 6.A 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

34 

 

 14.9.2022 6.B 

 21.9.2022 6.C 

 

Preventivní programy – Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 

Název Datum Třída 

HOP – Zdravě o pohybu 7.10. 2022 9.A 

HOP – Zdravě o pohybu 7.10. 2022 9.B 

HOP- Onkoprevence 6.2.2023 9.A 

HOP- Onkoprevence 6.2.2023 9.B 

 

Třídní a mezitřídní výlety a akce, projektové dny 

Název Datum Třída 

Společná snídaně 2.9.2022 9.A 

Projektový den  8.9.2022 6.A 

Projektový den  12.9. 2022 8.B 

Projektový den  19.9.2022 6.B 

Zeměpisná exkurze 22.92022 7.A, 9.A 

Projektový den  11.10. 2022 6.C 

Projektový den  18.10. 2022 8.A 

Energie pod pokličkou 21.10. 2022 8.A 

Cesta za pokladem  25.10. 2022 Celý 2. stupeň 

Halloweenské spaní ve škole  31.10. 2022 6.A 

Projektový den  1.11.2022 8.C 

Projektový den  7.11.2022 6.A 

Projektový den  10.11.2022 6.B 

Den trikolory  16.11. 2022 Celý 2. stupeň 

Projektový den  21.11.2022 6.C 

Projekt Péče o tělo  23.11.2022 8.B 

Projekt Péče o tělo 30.11.2022 8.A 

Jak se dělá divadlo  30.11.2022 7.B, 8.D 

Mikulášská pro 1. stupeň 5.12.2022 9.B 

Mikulášská pro MŠ Prokopova 5.12.2022 7.A 

Mikulášská pro družinu 6.12.2022 8.A 

Preventivní program Most 6.12.2022 6.A 

Projektový den  8.12.2022 8.B 

Projektový den  12.12.2022 8.C 

Divadelní představení - Offline 14.12.2022 7.A, 8.A, 9.A 

Projektový den  16.12.2022 8.A 

Divadelní představení Sen noci 

svatojánské  

19.12.2022 6.A, 6.B, 6.C, 6.D, 7.A, 7.B, 8.A, 8.B, 

8.C, 9.A, 9.B 

Vánoční trhy  19.12.2022 7.D, 8.D 

Projektový den – Kariérové 

poradenství 

21.12.2022 8.D 

Pečení perníčků  21.12.2022 7.A s 2.A 

Vánoční bowling 21.12.2022 6.B, 6.C 

Advent pro děti 21.12.2022 6.D 

Vánoční den (aktivity) 22.12.2022 Celý 2. stupeň 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

35 

 

Projektový den  5.1. 2023 6.A 

Projektový den  12.1. 2023 8.A 

Projektový den  18.1. 2023 6.B 

Orbis Pictus – multimediální koncert 25.1.2023 8.A, 8.B, 8.C, 8.D, 9.A, 9.B 

Spaní ve škole  26.1.2023 6.A 

Projektový den – Den pro školu  31.1.2023 8.D 

Divadelní představení Sluha dvou 

pánů 

1.2.2023 6.A, 6.B, 6.D, 7.A, 8.A, 9.A, 9.B 

Projektový den  9.2. 2023 8.D 

Projektový den  16.2. 2023 6.A 

Projektový den  9.3. 2023 6.B 

Divadelní představení Sen noci 

svatojánské 

23.3.2023 8.D 

Projektový den 29.3.2023 8.D 

Projektový den 13.4.2023 6.A 

Divadelní představení Mauglí 21.4.2023 6.B, 6.D 

Spaní ve škole Mixit 26.4.2023 Kroužek 

Pálení čarodějnic 28.4.2023 7.D 

Třídní bowling 3.5.2023 8.C 

Kamzík, Studený - výjezd 3.-5.5.2023 7.A, 9.A 

Projektový den  4.5.2023 6.C 

Německý den  5.5.2023 7.D 

Bowling- soutěž 6.5.2023 9.B 

Národní muzeum 9.5.2023 7.D 

Pojízdná laboratoř Škoda EDU 11.5.2023 6.C, 8.A 

Výlet – Litoměřice DDM 16.5.2023 8.D 

Projektový den  18.5.2023 8.A 

Divadelní představení Baron Prášil 23.5.2023 6.A, 8.D 

Třídní výlet, Pražský hrad 25.5.2023 6.B, 6.D, 9.B 

Krkonoše- Dolní Dvůr 28.5.-

2.6.2023 

7.B, 8,A, 8,C 

Den dětí- opékání buřtů 1.6.2023 6.C 

Den dětí  2.6.2023 9.B pro 1. stupeň 

Divadelní představení Cikánský 

boxer 

9.6.2023 8.A, 8.B, 8.C 

Protidrogový vlak 20.6.2023  6.D 

Divadelní představení Hrabě Monte 

Christo  

21.6.2023 8.B 

Spaní ve škole 23.6.2023 6.A 

Exkurze Porcelánka  23.6.2023 7.D 

Den cesty 26.6.2023 Celý 2. stupeň 

Bowling 27.6.2023 6.A 

Třídní výlet – Pernštejn, Klášterec 

nad Ohří 

27.6.2023 8.D 

Dračí lodě, Zoopark Chomutov, 

Bowling 

27.6.2023 7.B 

ZOO Ústí nad Labem 27.6.2023 7.A, 7.D, 9.A 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

36 

 

Kamencové jezero, Zoopark 

Chomutov 

28.6.2023 7.A, 9.A 

Domovinka Chomutov 28.6.2023 9.B 

Třídní výlet Křímov 28.6.2023 6.A, 8.D 

ZOO Ústí nad Labem 28.6.2023 6.C 

Loděnice Kamencové jezero 28.6.2023 7.B 

Třídní výlet Praha, Mořský svět  28.6.2023 8.A 

Rozloučení 9. ročníky 29.6.2023 8. a 9. ročníky  

 

Metodička prevence v průběhu školního roku poskytovala informace a popřípadě konzultace 

kolegům. V případě, že situace potřebovala větší pozornost a řešení, byla předána sociálním 

pedagožkám, které mohou lépe a citlivěji pracovat s žáky například prostřednictvím individuálních 

konzultací, návštěv rodin … 

Jedním z nejčastějších problémů, které se mezi žáky objevují, je sebepoškozování. 

Pedagogičtí pracovníci 2. stupně byly v této problematice 13.3. 2023 proškoleni. S žáky, kteří se 

sebepoškozují, pracují pravidelně sociální pedagožky, které jsou také v kontaktu se zákonnými 

zástupci, případně dalšími institucemi. 

Třída 8. D se pod vedením třídní učitelky Ing. D. Hrazdirové často zapojuje do řady projektů, 

například Den pro školu či možností kariérního poradenství a předávání zkušeností z praxe. 

Třída 6.D se v závěru školního roku zapojila do soutěže Nikotin víc bere než dává vyhlášené 

Centrem podpory veřejného zdraví ZÚ. Společná práce třídy se umístila na třetím místě. 

 

Vypracovala Mgr. Jana Landová 20.6.2023 

 

 

Zpráva výchovného poradce pro 1. stupeň 

2022/2023 

 

Speciální třídy 1. stupeň  

Třída 1. B 2. D 3. D 4. D 5. D 

Počet žáků 11 12 11 14 13 

Celkem 61 

 

Žáci s IVP – 3 žáci  

Třída  Žák  ŠPZ 

3. D žák PPP Karlovy Vary 

3. D žákyně PPP Chomutov 

4. D žák PPP Chomutov 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

37 

 

Žáci s PLPP – 1 žák  

Třída  Žák  ŠPZ 

3. B Žákyně  - 

 

 

Žáci s doporučením ŠPZ: - celkem 74 žáků 

  

Třída Stupeň PO IVP  

 

PLPP AP – počet 

  1. 2.  3. 4. 

1. A - - - - - - - 

1. B - - 9 2 - - 1 

2. A - - - - - - - 

2. B - - - - - - - 

2. D - 1 9 2 - - 1 

3. A 1 1 - - - 1 - 

3. B -  - - - - - - 

3. D - 1 9 1 2 - 1 

4. A 2 4 - - - - - 

4. B - 3 - - - - - 

4. D - 1 13 - 1 - 1 

5. A - 4 - - - - - 

5. B - 1 - - - - - 

5. D - - 12 1 - - 1 

Celkem  3 16 52 6 3 1 5 

Celkem žáci s 

DŠPZ 

74    

 

 

Zajištění speciálně pedagogické a logopedické péče pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami, doučování pro žáky s výukovými problémy: 

 

Třída Jméno žáka  NFN/ ne Kdy, časová dotace 

Kdo bude 

s dítětem 

pracovat 

1. A Zatím bez 

doučování 

   Fučíková  

1. B Zatím bez 

doučování 

   Bušovská  

2. A Žák  

+ další podle 

potřeby 

Společnou 

cestou 

- St: 11:50 – 12:35 

Čt: 12:45 – 13:30 

Šťastná X 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

38 

 

 

2. B žák 

+ další podle 

potřeby 

další žák 

Společnou 

cestou 

- St: 11:50 – 12:35 

Čt: 12:45 – 13:30 

Janišová 

 

 

 

2. D žák 

žákyně 

žákyně  

žák 

žák 

Společnou 

cestou 

- Út: 11:40 – 12:35 

St: 11:40 – 12:35 

 

 

Klímová 

 

 

 

 

3. A 

 

žákyně 

 

žák 

 

žákyně 

 

žákyně 

žákyně 

žákyně 

žák 

 

žákyně 

 

žákyně 

EDU 

 

EDU 

 

EDU 

 

EDU 

 

 

 

 

EDU 

 

SPP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NFN 

Po: 7:00 – 7:45 

 

Po: 12:40 – 13:25 

 

Út: 7:00 – 7:45 

 

St: 11:50 – 12:35  

 

 

 

 

Čt: 7:00 – 7:45 

 

Pá: 7:00 – 7:45 

Konrádová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. B 

 

žák 

žákyně 

žák 

žák 

 

žák 

žák 

žákyně 

žák 

 

žák  

žákyně 

žákyně 

žák 

žák 

EDU 

 

 

 

 

EDU 

 

 

 

 

EDU 

- Po: 11:45 – 13:30 

 

 

 

 

St: 12:15 – 13:00 

 

 

 

 

Út: 11:45 – 13:30 

 

 

 

Poláková 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. D žák 

žákyně 

žákyně 

žák 

 

žák 

žák 

žák 

 

žákyně 

EDU 

 

 

 

 

EDU 

 

 

 

EDU 

- Po: 12:40 – 13:25 

 

 

 

 

Út: 12:40 – 13:25 

 

 

 

Čt: 11:50 – 12:35 

Tremlová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

39 

 

žák 

žák 

žák 

 

 

 

  

žákyně 

žákyně 

žákyně 

žákyně 

žákyně  

 

žák 

žák 

žák 

žák 

žák 

žák 

 

žák 

EDU 

 

 

 

 

 

EDU 

 

 

 

 

 

 

EDU 

 St: 7:00 – 7:45 

 

 

 

 

 

Pá: 7:00 – 7:45 

 

 

 

 

 

 

Čt: 11:50 – 12:35 

Chytrová 

4. A 

 

 

 

 

žákyně 

 

SPP 

 

NFN Po: 12:35 – 13:30 

 

Weinholdová  

Žáci podle 

potřeby 

 

Žáci podle 

potřeby 

 

Žáci podle 

potřeby 

EDU 

 

EDU 

 

EDU 

 Út: 7:00 – 7:45 

 

St: 7:00 – 7:45 

 

Pá: 7:00 – 7:45 

Chloupková 

 

 

 

4. B žák 

žákyně 

SPP 

SPP 

NFN 

sdílená 

Čt: 7:00 – 7:45  Švecová 

 

4. D žákyně 

žák 

žák 

žák 

žák 

EDU 

 

 

 

 

- Pá: 7:00 – 7:45 

Po: 7:00 – 7:45 

Út: 7:00 – 7:45 

Čt: 7:00 – 7:45 

St: 7:00 – 7:45 

Svobodová 

 

 

 

 

žák EDU  Út: 12:35 – 13:30 

 

Weinholdová 

5. A žák 

žákyně 

EDU 

 

- Út: 7:00 – 7:45 

St: 7:00 – 7:45 

Macáková M. 

 

 

5. B 

 

 

žák 

žákyně 

žák 

 

žák  

žák  

žák  

 

žák 

žákyně 

Společnou 

cestou 

 

 

Společnou 

cestou 

 

 

Společnou 

cestou 

- Út: 7:00 – 7:45 

 

 

 

Út: 12:35 – 13:20 

 

 

 

Čt: 7:00 – 7:45 

 

Šťastná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

40 

 

žák 

žák  

žák 

žák  

 

žák 

 

 

žák 

žák 

 

 

 

 

 

Společnou 

cestou 

 

EDU 

 

 

 

 

 

 

Pá: 7:00 – 7:45 

 

 

Po: 7:00 – 7:45 

St: 7:00 – 7:45 

 

 

5. D 

 

žákyně 

žák 

žák 

žákyně 

žák 

žák 

žák 

žák 

žák 

 

Žáci podle 

potřeby 

Společnou 

cestou 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společnou 

cestou 

- 

 

- 

Po: 7:00 – 7:4 

Út: 7:00 – 7:45 

St: 7:00 – 7:45 

Čt: 7:00 – 7:45 

Pá: 7:00 – 7:45 

 

 

 

 

 

St: 14:15 – 15:00 

nepravidelně 

Kormaníková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohovory, výchovné komise, dopisy, vyšetření v ŠPZ: 

Třída Počet žáků s IVýP, VK 
Dopisy – OSPOD, OŠ 

MM Chomutov, PČR 

Počet žáků vyšetřených 

v ŠPZ 

1. A 7 IVýP  - 1  

1. B 1 IVýP  - 1  

2. A 1 IVýP  2 OSPOD  - 

2. B 3 IVýP  3 OSPOD  3  

2. D 
1 VK  

2 IVýP  

3 OSPOD 

1 OS  

10 

3. A 2 IVýP  - 1  

3. B 5 IVýP  1 OSPOD  - 

3. D 
2 VK  
 

9 OSPOD  

 

3  

4. A 9 IVýP  1 OSPOD  7 

4. B 3 IVýP) 1 OSPOD  3  

4. D 1 IVýP  1 OSPOD, 1 PČR  5  

5. A 1 IVýP  2 OSPOD  1  

5. B 6 IVýP  4 OSPOD ( - 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

41 

 

5. D 
5 IVýP (Žolták, Ulrich, 

Ledvina, Vojáček, Hrabě) 

3 OSPOD  8) 

Celkem 

3 VK  

49 IVýP 

 

30 dopisů OSPOD  

1 dopis PČR 

1 OSZ 

1 OS 

43 doporučených nebo 

vyšetřených 

poradenským zařízením 

 

Důvody, které vedly k sepsání IVýP v tomto školním roce: 

- Pozdní příchody, vysoká absence, skryté záškoláctví 

- Nevhodné chování ke spolužákům, neshody se spolužáky 

- Nedostatečné plnění školních povinností, nepřipravenost na vyučování, zapomínání pomůcek, 

zhoršení prospěchu, nezájem o práci 

- Nespolupráce, nevhodná komunikace, vulgární chování 

Pohovory s některými žáky probíhaly opakovaně. U závažnějších a opakovaných problémů se 

realizovaly kontrolní pohovory se zákonnými zástupci. 

Důvody komunikace s OSPOD: 

- Vysoká absence, nespolupráce rodiny 

- Na vyžádání (hodnocení žáka – přípravy na vyučování, prospěchu…) 

Důvody odeslání do ŠPZ: 

- Kontrolní vyšetření žáků před uplynutím doby platnosti DŠPZ 

- Selhávání žáka, školní neúspěšnost 

- Žádost rodičů bez potřeby školy 

 

Výchovné komise – 3 žáci 

 

2. D 

 žák 

 VK 8. 6. 2023 – matka se dostavila 

 Důvod: nespolupráce matky se školou, častá absence, nepřipravenost na výuku 

 

3. D 

 žák 

 VK 14. 2. 2023 – matka se dostavila 

Důvod: vysoká absence, nespolupráce matky v době nepřítomnosti, nesrovnalosti v 

omluvenkách 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

42 

 

3. D 

 žákyně 

 VK 14. 2. 2023 – matka se dostavila 

Důvod: vysoká absence, nespolupráce matky v době nepřítomnosti, nesrovnalosti v 

omluvenkách 

 

 

  

Neomluvené hodiny: 

 

třída jméno 
počet 

NH 
poznámka 

2. B žákyně 35  
Pohovor se zákonným zástupcem, oznámení OSPOD, 

DŘŠ. 

2. B žákyně 39  
Pohovor se zákonným zástupcem, oznámení OSPOD, 

DŘŠ. 

3. D žák 25 VK, dopisy OSPOD, OSZ.  

3. D žákyně 25 VK, dopisy OSPOD, OSZ.  

4. A žák 1 3x pohovor se zákonným zástupcem. 

4. B žák 10 Pohovor se zákonným zástupcem. 

5. A žákyně 42 
Pohovor se zákonným zástupcem, oznámení OSPOD, 

DŘŠ. 

5. D žák 5 
Pohovor se zákonným zástupcem, oznámení OSPOD, 

DŘŠ. 

Celkem 182  

 

 

Intervence VP při řešení problémů u žáků (kromě výchovných komisí) 

 

1. A žák Pohovor s matkou (metodické vedení, sjednocení výchovného 

působení, další postup – objednání do PPP). 

1. A žák Pohovor s otcem (pravidla komunikace s TU). 

1. B žákyně Pohovor s otcem (školní selhávání, nerozumění pokynům, 

nedostatečná z M, ČJ). 

2. A žákyně Pohovor s matkou (odmítání docházky, vedení k rodičovské 

odpovědnosti). 

2. B žák Schůzka s rodiči (výukové a sociální obtíže). 

2. B žák Schůzka s matkou a žákem (SPP práce s žákem, metodické vedení 

matky). 

2. D žákyně Schůzka s matkou (stížnost matky na přístup AP). Následná 

neustálá komunikace s matkou v Bakalářích. 

2. D  žákyně Pohovor s rodiči (upřesnění termínu a důvodu absence).  

3. B  žákyně Pohovor s matkou (žák s výchovnými obtížemi, agresivitou). 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

43 

 

4. A žákyně Schůzka s matkou a žákyní (metodické postupy, předány 

materiály k procvičování). 

4. A  žákyně Pohovor s rodiči (zajištění informovaného souhlasu k DŠPZ, 

zhoršení prospěchu). 

4. B žák Pohovor s matkou (vysoká absence). 

4. B žákyně Pohovor s matkou (opakovaná neomluvená absence). 

5. A žák Pohovor s matkou (údajné nabízení návykových látek mimo 

školu). 

5. B žák Pohovor s matkou (emoční labilita, doporučení dalších postupů). 

5. B žák Pohovor s matkou (nevhodné chování, laxní přístup ke školní 

práci) 

5. B žák Pohovor s otcem (emoční labilita, opakované používání 

vulgarismů, doporučení dalších postupů). 

5. B Celá třída Monitorování vztahů – spolupráce s MP, pohovor s TU, 

spolupráce s PPP Chomutov. 

 

Spolupráce s PPP a SPC, SVP Dyáda: 

Konzultace o problémových žácích nebo žácích se speciálními vzdělávacími potřebami probíhaly, 

elektronickou poštou, telefonicky, osobně se zástupci poradenských zařízení: 

PPP Chomutov, PPP Kadaň, SPC Měcholupy, SPC Teplice, SPC Demosthenes Ústí nad Labem, SVP 

Dyáda Chomutov. 

Náplň konzultací: 

 PO u žáků s DŠPZ ve speciálních třídách 

 Žáci s PO v běžných třídách – konzultace IVP, metody práce 

 Žáci s problémy v učení nebo v chování 

 Hodnocení podpůrných opatření  

 Konzultace k novým pomůckám, metodickým materiálům 

Vyhodnocení IVP: 

V průběhu celého školního roku probíhala vyhodnocování PO a IVP. 

Učitelé průběžně sledovali plnění a další postupy IVP.  

Třídní učitel konzultoval dodržování IVP s rodiči, následně s VP, která předala písemné vyjádření 

školy ŠPZ.  

Semináře a školení VP: 

 7. 10. 2022 Zvládání konfliktů ve třídách se zaměřením na 1. stupeň 8 hodin 

 

 4. 11. 2022 Vedení rozhovoru s dětmi pro pedagogické pracovníky  5 hodin 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

44 

 

 6. 10. 2022  Účast na výstavě kompenzačních pomůcek (organizováno PPP v knihovně) 

 

 2. 11. 2022 Přednáška PhDr. Marka Hermana „Ochutnávka selského rozumu“ 

 

 29. 11. 2022 Setkání zástupců OSPOD a ZŠ 

 

 11. 1. 2023  Jak na nový RVP ZV pro školy zřízené podle §16 odst. 9 (online) 2 hodiny  

 

 16. 2. 2023  Speciální pedagog a žák se sociálním znevýhodněním (webinář) 3 hodiny 

  

 9. 3. 2023  Řešení náročného chování žáků – postupy, kazuistiky (webinář) 3 hodiny  

 

 23. 3. 2023  Setkání VP v PPP Chomutov     1,5 hodiny 

 

 4. 5. 2023  Den otevřených dveří v SVP Dyáda CV, konzultace s Mgr. Bendovou 

 

 10. 5. 2023  DOBRONAUTI: Zpátky v čase (preventivní program)  8 hodin  

 

 18. 5. 2023  Podpůrná skupina pro VP-SVP Dyáda    2 hodiny 

 

Evidence a činnost VP: 

Během školního roku VP eviduje žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (PO 1–5) a žáky se 

zdravotními problémy: 

 kontrola platnosti doporučení ŠPZ 

 zajištění prodloužení doby platnosti doporučení (komunikace s vyučujícími, rodiči, 

poradenskými pracovišti) 

 evidence žáků s alergiemi a jiným zdravotním omezením (kontrola programu Bakalář, 

přehledy tříd) 

 zakládání dokumentace žáků s PO, PLPP, IVP zápis údajů do programu Bakalář 

 pomoc při sestavování IVP, PLPP 

 pomoc při vyplňování hodnocení žáků do PPP a SPC 

 pomoc při výběru pomůcek a pracovních materiálů pro doučování a SPP  

 metodické vedení SPP 

 náslechy ve třídách – kontrola PO, monitorování žáků s vzdělávacími a výchovnými problémy 

 evidence AP, metodické vedení 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

45 

 

 komunikace s OSPOD 

 intervence u žáků s problémovým chováním 

 spolupráce s metodikem prevence (třídní klima, prověřování stížností rodičů) 

 účast na schůzkách AP a ŠPP 

 

 

 

Zpráva byla zpracována ke dni 30. 6. 2023 

Zpracovala: Lada Daňhelová, výchovný poradce pro 1. stupeň 

 

 

 

 

2. stupeň 

 

1. Všechny body plánu výchovného poradce byly splněny. 

 

2. Záškoláctví: 

 neomluvené hodiny   1.pololetí  2.pololetí 

   2.stupeň 272      488  

   Celkem    760 

 

3. Výchovné komise: 

 Proběhlo celkem 15 jednání. Některá opakovaně. 

 

4. Hlášení na OSPOD při Magistrátě města Chomutova a spolupráce s Policií ČR 
- S oddělením OSPOD se vedla korespondence týkající se 18 žáků.  Předmětem bylo řešení 

neomluvené absence, výchovné problémy, zprávy na vyžádání OSPODu u těchto žáků. 

- Policii ČR byly na vyžádání zaslány zprávy na 6 žáků. 

 

5. Žádost o prodloužení školní docházky: 

Byly podány 2 žádosti  

Školní docházku tento školní rok ukončilo v nižším ročníku celkem 14 žáků . 

  



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

46 

 

6. Do speciální školy bylo během školního roku vřazen 1 žák.  

 

7. 1. stupeň podpůrných opatření byl přiznán 0 žákům  

 

8. V běžných třídách je evidováno 20 žáků s přiznaným 2 či 3 stupněm podpůrných 

opatření. 

Ve třídách zřízených dle § 16 je evidováno s přiznaným stupněm PO 2,3,4 celkem 39 

žáků. 

 

9. Vřazení do tříd zřízených dle § 16 v průběhu školního roku: 3 žáci  

 

10. Vyřazení ze tříd zřízených dle § 16: 

Ze třídy 8. D bylo vyřazeno 11 žáků – 7 žáků pokračuje ve vzdělávání u nás na škole. 4 žáci 

pokračují v přípravě na povolání v učebních oborech. 

Ze třídy 7. D byli vyřazeni 3 žáci.Tito žáci budou vřazeni do běžných tříd.  

 

11. Diagnostické pobyty: 

Na diagnostický pobyt byli umístěni 3 žáci. 

 

12. Podle IVP pracovalo v tomto školním roce celkem 15 žáků. 

 

13. Škola potvrdila celkem 32 nových doporučení žáků z ŠPZ  (PPP Chomutov, PPP Kadaň, PPP, 

PPP Teplice, SPC Měcholupy, Démostenes). Hodnocení žáka 2. stupně bylo zpracováno pro 

40 žáků. 

Vyhodnocení PO proběhlo celkem u 28 žáků.  

 

14. Vycházející žáci: 

V letošním školním roce ukončilo povinnou školní docházku na naší škole celkem 57 žáků 

(43 žáků – 9. ročník, 14 žáků – nižší ročníky 

K dnešnímu dni jsou přijati ke studiu na střední škole všichni žáci. Na nižší stupeň gymnázia 

přechází ze 7. ročníku 2 žáci, z 5. ročníku 2 žáci. 

 

15. Probíhala spolupráce se členy ŠPP a vedením školy, konzultace s asistenty pedagogů.  

 

16. Proběhla koordinace činností s novým členem ŠPP-sociální pedagožkou pí Dolejší.  

 

17. Probíhala pravidelná setkání s paní Kovářovou k řešení problémů žáků s doporučením 

z chomutovské PPP. Zapojily se všechny dotázané kolegyně. Byla přínosem jak pro školu, tak 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

47 

 

i pro paní Kovářovou, která velmi zdůraznila přínosnost pro ni. Byly objasněny i některé 

formální věci provázející vydávání nových doporučení. Budeme pokračovat i příští rok, 

přizpůsobíme se získaným zkušenostem. Proběhlo zde i několik jednání s rodiči, kde vidím 

hlavní přínos v tom, že vše probíhalo v nekonfliktní atmosféře, a jednání se zúčastnili 

všechny zainteresované strany. Paní Kovářová byla přítomna ve škole ke konzultacím i 

zákonným zástupcům v době třídních schůzek, což se osvědčilo. V dobré praxi budeme 

pokračovat i v příštím školním roce. 

 

18.  Paní Kovářová přislíbila konečně uskutečnit setkání s budoucími šesťáky a jejich rodiči, aby 

si všichni připomněly pravidla „dobrého učení“.  

 

19.  Poděkování za spolupráci všem třídním učitelům vycházejících žáků. 

 

20. Akce, besedy, školení: 

 Oprava a průběžné doplňování přehledů žáků s podpůrnými opatřeními 

 informace rodičům o přijímacím řízení na střední školy 

 získání informací o školách na ÚP a cílené poradenství 

 zjištění předběžného zájmu o víceletá gymnázia a vícejazyčné gymnázium v Pirně 

 zajištění podání přihlášek na školy s talentovou zkouškou (4x) 

 rozdání přehledů SŠ a učilišť v našem okrese a kraji – Atlas školství 

 pohovory s neúspěšnými žáky  

 příprava na akci „Vzdělávání 2024“ ve sportovní hale. 

 předání informací SŠ, které přeposlaly do školy, dny otevřených dveří pro zájemce o 

studium 

 Předávání informací o přijímacím řízení v souvislosti s povinným konáním přijímacích 

zkoušek ke studiu na SŠ prostřednictvím Bakalářů, průběžné předávání dodatků a změn 

v přijímacím řízení, zveřejnění termínů konání přijímacích zkoušek na www stránkách 

školy i ve škole. Informace o změnách v odvolání proti nepřijetí ke studiu na SŠ 

 do 16. 2. 2023 byly všem žákům předány vytištěné přihlášky 

 žákům byly předány zápisové lístky do 15. 3. 2023 

 průběžná evidence přijatých žáků a zpracování těchto informací, zápis následného 

vzdělávání do Bakaláře 

 kontrola průběhu vzdělávání žáků s podpůrnými opatřeními se zástupci PPP Kadaň (paní 

Dolníková), Chomutov (paní Kovářová), SPC Měcholupy (paní Tvrzová) – proběhlo 

formou přímého setkání ve škole nebo písemně s našimi garanty v těchto pracovištích. 

 

 

Typ 

vzdělání Gymnázium Úplné střední s maturitou 

Učební 

obor Nepřijatí Celkem 

9.ročník 5 28 10 0 43 

ostatní 4 1 13 0 18 

Celkem 9 29 23   
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

48 

 

Portfolio vybíraných škol  
Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace 26 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 

Chomutov, příspěvková organizace 9 

Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace 5 

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední pedagogická 

škola a Střední zdravotnická škola, Most 4 

Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace 3 

Střední odborná škola InterDACT s.r.o. 2 

Střední odborná škola, Litvínov - Hamr, příspěvková organizace 1 

Soukromá hotelová škola Bukaschool, s.r.o. 1 

Soukromá obchodní akademie, spol.s.r.o. 1 

Střední průmyslová škola Strojírna Litvínovspol.s.r.o. 1 

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková organizace 1 

Městské gymnázium a základní škola Jirkov 1 

Střední průmyslová škola stavební a OA, Kadaň, Komenského 562, příspěvková organizace 1 

Střední uměleckoprůmyslováškola keramická a sklářská Karlov Vary, příspěvková organizace 1 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace 1 

Střední průmyslová škola elektrotechnická a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, 

spol.s.r.o. 1 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace 1 

Střední škola diplomacie a veřejné správy s.r.o. 1 

  61 

 

V Chomutově 25. 6. 2023 

Mgr. Olga Hrudková 

výchovný poradce pro 2. stupeň 

 

 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

49 

 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 
rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a 
s nárokem na poskytování jazykové přípravy  

 

Vytváříme podmínky pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, integrované žáky  

se zdravotním znevýhodněním, ale i pro nadané žáky. Na škole bylo zřízeno celkem 8 tříd pro žáky 

se speciálními vzdělávacími potřebami.  Třídy pro tyto žáky, pokud je dostatek žáků s doporučením  

od SPC či PPP, nabízíme vždy do 8. ročníku. V 9. ročníku žáci přechází buď na kmenovou školu, 

nebo jsou zařazeni, případně na základě výsledků vyšetření v poradenském zařízení integrováni  

do běžné třídy naší školy. Většina žáků zůstává v naší škole. 

 

V rámci školního vzdělávacího programu byly vytvořeny učební plány pro třídy 2. stupně  

s rozšířeným počtem hodin matematiky, běžné třídy  a plán pro vybrané předměty pro třídy podle 

§16/ odst.9.  

 

Speciální pedagog Mgr. Lada Daňhelová  úzce spolupracovala se Speciálním pedagogickým 

centrem  v Měcholupech  a v hodinách logopedie se věnovala žákům s poruchami řeči. Na začátku 

školního roku vytipovala Mgr. Lada Daňhelová nové žáky, kteří potřebují zvýšenou logopedickou 

péči.  

Čtyři paní učitelky Mgr. Tremlová a Mgr. Klímová, Mgr. Bušovská a Mgr. Weinholdová absolvovaly 

kurz logopedického asistenta. Tyto paní učitelky učí ve třídách pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami.  

Logopedická péče přispěla u uvedených žáků ke zlepšení slovní zásoby, zlepšení v českém jazyce.  

Bohužel počet žáků s vadami řeči narůstá a není možné zajistit péči pro všechny tyto žáky.  

Škola také spolupracuje s Pedagogicko- psychologickou poradnou Ústeckého kraje 

s pracovištěm v Chomutově, Na Průhoně.   

Pro některé žáky na základě doporučení poradenského zařízení zajišťuje škola speciální 

pedagogickou péči, pedagogickou intervenci. 

Při práci s těmito žáky používáme různé kompenzační pomůcek. Výběr a nákup kompenzačních 

pomůcek, aby byly dodrženy termíny, je velmi časově a organizačně náročný. V souvislosti 

s podpůrnými opatřeními je kabinet pomůcek pro uvedené žáky velmi dobře vybaven.  

V případě tělesně postižených žáků jsme schopni integrovat pouze žáky, kteří nemají problémy 

s přechodem z jedné do druhé třídy. Škola má sice již bezbariérový přístup v obou budovách, ale 

tento přístup je pouze do několika učeben. V případě tělesně postiženého žáka by muselo dojít ke 

změnám v organizaci provozu školy. 

Pracovnice PPP v Chomutově Mgr. J. Kovářová vždy 1 x měsíčně navštěvuje 1. stupeň a 1x měsíčně 

2. stupeň, kdy je ve škole k dispozici v rámci konzultací pedagogickým pracovníkům, ale i  

zákonným zástupcům. 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

50 

 

Školu dle doporučení poradny školu nenavštěvoval nadaný žák. Žákům, kteří jsou šikovnější, 

rychlejší v porovnání s ostatními, mají zájem o nějaký předmět, jsou zadávány v rámci hodin úkoly 

navíc, problémové úkoly, zapojují se do různých soutěží a olympiád.   

Ve škole je zřízeno školní poradenské pracoviště. Členy tohoto pracoviště byly: 

DiS. Adéla Hábová – sociální pedagožka 

Vendula Dostálová – sociální pedagožka 

Mgr. Markéta Dolejší – sociální pedagožka 

Mgr. Lada Daňhelová- speciální pedagog, výchovný poradce pro 1. stupeň 

Mgr. Olga Hrudková – výchovný poradce pro 2. stupeň 

Mgr. Pavlína Švecová – metodik rizikového chování pro 1. stupeň 

Ing. Dagmar Hrazdirová- metodik rizikového chování pro 2. stupeň 

Mgr. Vlasta Marková- ředitelka školy 

Mgr. Ludmila Michalíková – zástupkyně ředitelky školy  

Mgr. Jana Honsová – zástupkyně ředitelky školy  

 

Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 V souvislosti s invazí vojsk Ruské federace na Ukrajinu se ve škole vzdělávají také žáci 

ukrajinské národnosti. K 31.3. 2023 to bylo 28 žáků.  Počet těchto žáků se neustále vzhledem k jejich 

migraci mění. Nejvýše školu navštěvovalo v jednom čase 40 ukrajinských žáků. V souladu se 

školskou legislativou byl těmto žákům upraven rozvrh hodin se zvýšenou dotací českého jazyka, aby 

byla poskytnuta jazyková příprava prostřednictvím pedagogických pracovníků přímo ve vyučovacích 

hodinách v kmenových třídách. Zároveň místo některých předmětů ukrajinští žáci v malých 

skupinkách navštěvovali výuku českého jazyka v rozsahu minimálně dvou hodin týdně. Tuto výuku 

zajišťovala asistentka pro ukrajinské žáky s úvazkem 0, 5.Také žákům byly poskytnuty ukrajinsko- 

české učebnice (slovníky).  

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

51 

 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a 
odborného rozvoje nepedagogických pracovníků   

Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků byl vcelku splněn.  

Cíle : 

 Klima třídy, školy 

 Úprava a změna ŠVP v souvislosti se změnami v rámci hodin informatiky 

 Vzdělávání pedagogů v oblasti péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Nové formy a metody práce s dětmi 

 Čtenářská a matematická gramotnost 

 Sociální a osobnostní výchovu 

 Supervize, mentoring 

 Začlenění ukrajinských žáků  

Samostudium pedagogických pracovníků bylo zaměřeno dle zájmu a potřeb pracovníka.  

 

Bednářová Věra  Pasco senzory – proškolení 

Práce s digitálními mikroskopy  

Burket Kateřina Den s Líným učitelem 

Konference Robotel  

Bušovská Martina Edookit - webinář 

Daňhelová Lada  Zvládání konfliktů ve třídách se zaměřením na 1. stupeň 

Ochutnávka selského rozumu PhDr. M. Herman 

Vedení rozhovoru s dětmi – PPP Teplice 

Vzdělávací program – Jak na nový RVP ZV ve škole, webinář pro 

třídy zřízené podle §16/ odst. 9 

Podpora rovných příležitostí – webinář – Speciální pedagog se 

sociálním znevýhodněním  

Podpora rovných příležitostí – webinář – Řešení náročného chování 

žáka – řešení, kazuistiky  

Dobronauti – Zpátky v čase  - online proškolení ve hře určené 

k prevenci rizikového chování žáků  

Účast v podpůrné skupině pro výchovné poradce- SVP Dyáda – 

průběžně během školního  roku 

Dolejší Markéta Sebepoškozování – webinář 

Prevence sebevražd 

Seminář Sandtray 

Hranice ve školním prostředí  

Mediace a její využití ve škole  

Dostálová Vendula  Panenky s osobností 

Ochutnávka selského rozumu PhDr. M. Herman 

Sebepoškozování – webinář 

Úvod do emoční sebeobrany – webinář  

Sociemoční učení - webinář 

Rozcvičky v prevenci 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

52 

 

Úvod do emoční sebeobrany II 

Trauma respektující přístup - webinář 

Dvořáková Lucie  Den s Líným učitelem  

Jak na třídní dohodu – webinář 

Jak na třídní dohodu II – webinář 

Pasco senzory - proškolení 

Fučíková Zuzana  V digitálním světě – webinář o práci s digitálními technologiemi nejen 

na 1. stupni  

Koordinátor ICT 

Konference Robotel 

Informatika s Emilem  - webinář 

Virtuál Lab - webinář 

Hábová Adéla  Panenky s osobností 

Ochutnávka selského rozumu PhDr. M. Herman 

Sebepoškozování – webinář 

Primárně preventivní minimum pro pedagogické pracovníky  

Téma smrti jako součást krizového plánu školy  

Dobronauti – Zpátky v čase  - online proškolení ve hře určené 

k prevenci rizikového chování žáků 

Primárně preventivní minimum 

Jak překonat rozdíly a upevnit vztahy mezi rodinou, školou a 

komunitou 

Hanuš Sandra  Konference Robotel 

Chloupková Ivana V digitálním světě – webinář o práci s digitálními technologiemi nejen 

na 1. stupni 

Kurz reedukace SPU- reedukace speciálních poruch učení - cyklus 

Hrazdirová Dagmar Enviromentální výchova  

Sebepoškozování – webinář 

2D a 3D geometrie na 2. stupni ZŠ  

Mathesso od Science 21-ukázka edukativní hry 

Hrbek Luděk Pasco senzory – proškolení 

Basketbal ve škole – inovativní formy výuky basketbalu  

Hrudková Olga Jak na třídní dohodu – webinář 

Jak na třídní dohodu II – webinář 

Pasco senzory - proškolení 

Kašpárková Veronika Jak na třídní dohodu – webinář 

Jak na třídní dohodu II - webinář 

Landová Jana Konference Robotel 

Macáková  Gabriela  Práce s digitálními mikroskopy 

Makarová Anna Mathesso od Science 21-ukázka edukativní hry 

Marková Vlasta Ochutnávka selského rozumu PhDr. M. Herman 

Škola ve spárech inkluze – Praha 

Novela předpisů 2023  

Správní řízení  

Literatura pro mládež – Kritické myšlení a.s. 

Legislativní sprcha 

Karta KID- identifikace ohrožených dětí 

Michalíková Ludmila  Škola ve spárech inkluze – Praha 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

53 

 

Edookit – webinář 

Zápisy on-line 

Legislativní sprcha 

Informatika s Emilem  - webinář 

Virtual Lab - webinář 

Pleinerová Martina Sebepoškozování žáků  

Svobodová Renata Podpora dítěte s náročným chováním ve škole, Praha 

Sebepoškozování žáků 

Šťastná Jana Hravě v hlavě aneb metody a formy efektivní práce na ZŠ  

Drobné hry pro děti mladšího školního věku  

Švecová Pavlína  Zvládání konfliktů ve třídách se zaměřením na 1. stupeň 

Vedení rozhovoru s dětmi – PPP  Teplice 

Dobronauti – Zpátky v čase  - online proškolení ve hře určené 

k prevenci rizikového chování žáků 

Pedagogičtí pracovníci 2. 

stupně  

Sebepoškozování žáků - seminář 

 

 

Realizace praxe studentů středních a vysokých škol na naší škole 

Pašek Matěj Praxe AP v 1. třídě VOŠ – OA- 

SPgŠ-SZŠ Most 

Listopad 

2022 

Pragerová Ivana 3. ročník SPgŠ VOŠ – OA- 

SPgŠ-SZŠ Most 

2.5.-

26.5.2023 

Vondráčková 

Zuzana  

3. ročník SPgŠ VOŠ – OA- 

SPgŠ-SZŠ Most 

2.5.-

26.5.2023 

Tlustá Tereza 3. ročník SPgŠ  VOŠ – OA- 

SPgŠ-SZŠ Most 

2.5.-

26.5.2023 

Kharboutli 

Azíza 

Vychovatelství  - 2. ročník SPgŠ VOŠ – OA- 

SPgŠ-SZŠ Most 

9.5.-

26.5.2023 

Hertelová 

Klaudie  

Vychovatelství  VOŠ – OA- 

SPgŠ-SZŠ Most 

15.5.-

9.6.2023  

Fejferová Lada  Učitelství pro 1. stupeň ZŠ a 

speciální pedagogika – 3. ročník 

PF UJEP Ústí 

nad Labem  

15.5:-

18.5.2023 

 

22.5.-

25.5.2023 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

54 

 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Akce školy  

2.9. 2022 Společná snídaně  9.A 

5.9.-7.9. Výjezd Horní Hrad Hauenštejn  2.B.,2.D, 4.A 

 Adaptační den – ŠPP 6.A 

6.9.  Práce se skupinou – ŠPP 4.D 

8.9. Projektový den  - ŠPP 6.A 

9.9. Návštěva zooparku 2.A, 3.A,3.B,3.D 

 Návštěva knihovny  4.B 

12.9. Návštěva knihovny  5.B 

 Projektový den – ŠPP 8.A 

14.9. Adaptační den – ŠPP 6.B 

 Peer program – ŠPP Skupina vybraných 

žáků 

16.9. Zebra se za tebe nerozhlédne – Policie ČR 3.A, 3.B, 3.D 

19.9. Projektový den – ŠPP 6.B 

20.9. Projekt 1. třídy – zoopark 1.A, 1.B 

21.9. Adaptační den- ŠPP 6.C 

 Supervize Skupina 10 pedag. 

pracovníků 

22.9. Zeměpisná exkurze – sídla Krušných hor, zadržování  

krajinné vody, historie krajiny  

9.A, 7.A 

 Technický klub. SOU Na Moráni ( ESOZ) 2.D, 3.D 

23.9. Návštěva knihovny  3.B, 3.D 

24.9.- 

1.10. 

Zahraniční stáž – Švédsko - v rámci projektu Šablony III M. Bušovská, G. 

Macáková 

26.9. Návštěva knihovny  2.B, 2.D 

 Peer program- ŠPP Vybraná skupina žáků  

27.9. Energie pod pokličkou – Robotika  ESOZ  9.A 

30.9. Návštěva knihovny  3.A 

 

 

 

3.10. Atletický čtyřboj 6.-7. třídy Skupina žáků  

4.10. Atletický čtyřboj 8.-9. třídy Skupina žáků 

 Odvoz sběru  

 Návštěva knihovny  4.B 

5.10. Návštěva knihovny  5.B 

6.10. Přespolní běh 6.-9. třídy – okresní kolo  Skupina žáků 

7.10. HOP – Hravě o pohybu  9.B, 9.A 

11.10. Projektový den  - ŠPP 6.C 

13.10. T- PROFI – Talenty pro firmy – soutěž pro žáky 5. tříd – stavebnice 

Merkur 

3 žáci 

14.10. Městská knihovna – beseda: Čtyřlístek 2.A 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

55 

 

15.10. Muzikál Tarzan- Praha  40 žáků 

16.10. 

-  

Zahraniční stáž – Nizozemí- v rámci projektu Šablony III V. Marková 

18.10. Projektový den - ŠPP 8. A 

 Hravě bez úrazu – preventivní program  4. B, 5. A 

 Krejčík Honza- interaktivní dětské divadelní představení  2.A, 2.B, 2.D 

19.10. Městská policie – přednáška o dopravě a bezpečnosti 2. A 

 Princezna Rebelka – divadelní představení  Školní družina 

20.10. Peer program - ŠPP Vybraná 

skupina žáků 

21.10. Energie pod pokličkou – Robotika - ESOZ 8.A 

 Návštěva žáků 2. A na druhém stupni v 7.A – Zábavná matematika 2. A, 7.A 

 Návštěva knihovny  3. D 

 Princezna rebelka – kino Svět  Školní družina 

24.10. Spaní ve škole  1.A, 4. A 

 Návštěva knihovny 3.B 

25.10. Cesta za pokladem – projektový den, významná místa ve městě, 

orientace podle mapy, využití digitálních technologií, kódování 

informací 

Třídy 2. 

stupně 

 Podzim s Machem a Šebestovou – projektový den 3. D 

 Den v kuchyňce – příprava pokrmů 4.D 

 Návštěva knihovny 2. B, 2.D. 1. A 

 Divadlo Rozmanitost Most – Mach a Šebestová  4. A, 4. B 

 Městská policie Chomutov - přednáška o dopravě a bezpečnosti  2. B 

31.10. Z pohádky do pohádky – projektový den 2.B 

 Preventivní program – program se zaměřením na vztahy, spolupráci, 

komunikaci - ŠPP 

5.D 

 Návštěva knihovny  2.A 

 Spaní ve škole – Halloweenské spaní ve škole  6.A 

 

 

1.11. Projektový den - ŠPP 8.C 

 Hravě bez úrazu – preventivní 

program 

2.A 

 Vánoční posezení pracovníků 

školy  

 

2.11. Preventivní program PPP 

v Chomutově - podpora 

dobrých vztahů ve třídě   

5.B 

 Poezie pro děti – beseda v 

knihovně 

4.B 

 Návštěva knihovny 4.B 

3. 11. Čaroděj ze země OZ – projekt 

studentky PF  

3.B 

4. 11. Návštěva knihovny – Beseda 

o Chomutově 

3.A 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

56 

 

 Peer program - ŠPP Skupina žáků  

7. 11. Projektový den – ŠPP  6.A 

8. 11. Adolf Dufek  - beseda 

s ilustrátorem dětských knih – 

městská knihovna 

4. A, 4.B 

 Preventivní program 

zaměřený na vztahy, 

spolupráci a komunikaci- ŠPP 

5.A 

 Prezentace SŠ Vzdělávání 

2023 

9.A 

9.11. Návštěva knihovny  5.B 

 Prezentace SŠ Vzdělávání 

2023 

9.B 

10.11. Projektový den -ŠPP 6. B 

11.11. Setkání zástupců škol se 

třídami podle §9, odst. 16 

L. Michalíková 

 Návštěva knihovny  3. D 

 Návštěva SOU Na Moráni – 

ESOZ  

4. D 

15.11. Návštěva SOU Na Moráni - 

ESOZ 

3. D 

 Preventivní program PPP 

v Chomutově  - podpora 

vztahů ve třídě  

5.B 

 Bubnovačka – Policie ČR – 

prevence týrání dětí 

3.A, 3.B 

10.11. Den trikolóry– oblečení 

v barvách vlajky 

2. stupeň 

 Projektový den – soutěže mezi 

třídami 

2.A, 2.B, 2.D 

18. 

11. 

Peer program Skupina žáků 

21.11. Projektový den  6.C 

 Návštěva knihovny -  Beseda- 

F. Hrubín 

2.D 

22.11. Pythagoriáda – 6.-9. třídy   

 Knihovna- Beseda – F. Hrubín  2.B 

23.11. Vánoční fotografování na 

1.stupni  

 

   

 Projektový den – Péče o tělo – 

ESOZ – SZdŠ Chomutov 

8.B 

 Kino – ŠD- DC Liga 

supermazlíčků  

ŠD 

24.11. Film: V síti: Za školou  7.B, 7.D,8.A,8.B,8.C,8.D,9.A 

 Supervize K. Burket, I. Čermáková, V. Dostálová, L. Dvořáková, 

D. Hrazdírová, J. Hrbková, V. Kašpárková, P. Kinšt, I 

Konrádová, A. Makarová, I. Tremlová 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

57 

 

25.11. Přehlídky výtvarných děl žáků 

ze tříd podle §16, odst. 9  - 

Vejprty  

4 žáci 1. stupně  

 Regionální dějiny  - soutěž 

tříčlenných družstev 

3 žáci 8.A 

 Návštěva knihovny   1.A, 3.B 

 Persona Dolls v 1. třídě-ŠPP A. Hábová 

 Kino- ŠD CD Liga 

supermazlíčků 

ŠD 

28.11. Persona Dolls – preventivní 

program  

1. A, A. Hábová 

 Návštěva knihovny  2.A 

 Ukliďme Česko- úklid okolí 

školy a blízké ulice  

D. Hrazdirová a skupina žáků 

29.11. Setkání pracovníků OSPOD a 

VP  

O. Hrudková, L. Daňhelová, J. Honsová, A. Hábová, V. 

Dostálová 

 Beseda na Úřadu práce v 

Chomutově 

9.B 

30.11. Divadlo Most – Jak se dělá 

divadlo  

7.D, 8.D 

 Předání dárečků pro pacienty 

v chomutovské nemocnici  

4.D 

 Projektový den : Péče o tělo – 

ESOZ-  SZdŠ  

8.A  

 

 

1.12. Preventivní program – pracovnice PPP v Chomutově 

Podpora dobrých vztahů ve třídě  

5.B 

 Vánoční posezení pracovníků školy – Restaurace Castor 

Chomutov 

 

 Chomutovské Vánoce – vánoční vystoupení žáků školy 

na vánočních trzích  

1.A, 5.B, skupina žáků 2. 

stupně  

2.12.  Návštěva knihovny  4.B 

5.12. Mikulášská nadílka na 1. stupni  9.B 

 Mikulášská v MŠ Prokopova 7.A 

6.12.  Preventivní program - výlet do Mostu 6.A 

 Oblastní muzeum Chomutov  -pohyblivý betlém  4.B 

 Mikulášská pro družinky 8.A 

 Mikulášský turnaj – Miniházená  8 žáků 1. stupně  

 Rozvoj vzdělávání  - volba povolání  - návštěva SPŠ  9.A 

 Návštěva knihovny  5.B 

 Naše domácí zvířátko – beseda MěPo 3.A, 3.B 

 Nehlaď toho psa – beseda  1.A, 1.B3.A, 3.B, 3.D  

7.12. Prezentace výstupů ze zahraničních stáží pro 

pedagogické pracovníky školy – Švédsko, Nizozemí 

M. Bušovská, G. Macáková, V. 

Marková  

8.12. Projektový den – ŠPP 8.B 

 MěPo – Moje domácí zvířátko – beseda  3.D 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

58 

 

 Spaní ve škole: Já umím … 5.D 

9.12. Projektový den – Pohádkový den  3.A, 3.B, 3.D 

 Nehlaď toho psa - přednáška 3.A, 2.B, 2.D, 4.D, 5.D 

12.12. Vánoční výlet do Drážďan  5.A, 6.A 

 Projektový den - ŠPP 8.C 

 Návštěva knihovny  3.D 

13.12. Litvínovský choroš – soutěž tříčlenných týmů na SOŠ 

Schola Humanitas  

2 družstva 

 Staročeské Vánoce – projekt Agentury Modua  1.A 

14.12. Divadelní představení Offline 7.A, 8.A, 9.A 

 Kino ŠD- Náměsíčníci ŠD 

16.12. Projektový den  - ŠPP  8.A 

 Advent pro děti  1.A 

 Návštěva chomutovských trhů 3.A, 3.B, 3.D 

 Návštěva knihovny  3.A 

 Ekologie a odpady – prezentace studentů SPŠ 9.A 

 Návštěva psího útulku – předání vánoční sbírky ŠD 

 Kino ŠD – Náměsíčníci   

19.12. Vánoční Karlovy Vary  7.D, 8.D 

 Divadlo Most – Sen noci svatojánské  6.A, 6.B, 6.C, 6.D,7.A, 7.B,  

8.A, 8.B, 8.C, 9.A, 9.B 

 Projektový den- příprava bramborového salátu 3.A 

 Beseda v knihovně – Vánoční tradice zvyky  2.B, 2.D, 5.B,  

 Persona Dolls 1.A 

 Návštěva vánočních trhů 2.A, 5.B,  

 Návštěva psího útulku – předání dárků Oddělení ŠD 

20.12. Výroba vánoční ozdoby – dílna – zdobení skleněné 

baňky  

4.A 

 Divadelní představení žáků ZUŠ – Ledové království  2.A, 2.B, 2.D, 3.A, 3.B 

 Preventivní program – zaměřeno na vztahy, spolupráci a 

komunikaci- ŠPP 

5.B 

 Návštěva knihovny  4.B 

 Advent na radnici – akce ŠD – povídání o adventním 

čase, Ježíškovi, Třech králích , zvycích … 

ŠD 

21.12. Vánoční spaní ve škole  ŠD 

 Preventivní program – zaměřeno na spolupráci a 

komunikaci - ŠPP 

4.A 

 Projektový den  - kariérové poradenství – přednáška 

pracovnic Úřadu práce v Chomutově, ,,, 

8.D 

 Návštěva SOU Na Morání – volba povolání – práce ve 

stavebnictví 

5.D 

 Pečení perníčků  2.A, 7.A 

 Návštěva knihovny  3.B, 4.A 

 Vánoční bowling 6.B, 6.C 

 Vánoční trhy a bruslení  5.A 

 Advent pro děti – Oblastní muzeum v Chomutově – 

pohádkové povídání o adventním čase, zvycích a 

tradicích … 

6.D 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

59 

 

 Vánoční spaní ve škole – vánoční tradice 2.B, 2.D 

22.12. Vánoční tvoření – besídka  1.B, 2.A , 3.D, 4.A 

 Vánoční den – zpívání na schodech, trh vánočních 

tradic, ulov fotku s …, třídní besídky  

2. stupeň 

 

3.1. Peer program- ŠPP Skupina žáků 

4.1. Návštěva knihovny  5.B 

5.1. Projektový den - ŠPP 6.A 

 Pohádky, pověsti a bajky - beseda 4.A 

6.1. Návštěva knihovny  1.A 

9.1. Návštěva knihovny  3.D 

10.1. Preventivní aktivity - ŠPP 6.B 

 Peer program - ŠPP Skupina žáků  

12.1. Projektový den - ŠPP 8.A 

 Dotazníkové šetření – klima třídy 4.A 

 Návštěva knihovny  3.A 

13.1.  Plavecký výcvik  2.A, 2.B, 2.D 

3.A, 3.B, 3.D 

4.A, 4.B, 4.D 

16.1. Sběr papíru a víček - svoz 1. stupeň 

 Návštěva knihovny  3.B 

17.1. Preventivní program - ŠPP 3.B 

 Návštěva knihovny  4.B 

18.1. Návštěva knihovny  2.B, 2.D 

 Dotazníkové šetření – klima třídy  3.B 

 Návštěva SOU Na Morání – práce ve stavebnictví  2.A 

 Persona Dolls - ŠPP 1.A 

 Kino – ŠD- Mimoni ŠD 

19.1. Projektový den - ŠPP 6.B 

 Miniturnaj ve vybíjené – 4. třídy   

 Návštěva SOU Na Morání – práce ve stavebnictví  2.B 

20.1. Peer program - ŠPP Skupina žáků 1. 

stupně  

 Návštěva SOU Na Morání – práce ve stavebnictví  1.B 

 Kino ŠD- Mimoni ŠD 

23.1. Návštěva SOU Na Morání – práce ve stavebnictví  2.D 

24.1. Třídnická hodina – preventivní aktivity- ŠPP 5.B 

25.1. Okresní kolo matematické olympiády – 5. a 9. ročník Skupina žáků 

 Peer program – ŠPP Skupina žáků 2. 

stupně  

 Orbis Pictus – multimediální koncert  8.A, 8.C, 8.D, 9.A, 

9.B 

26.1. Spaní ve škole – rozloučení s třídním učitelem 6.A 

30.1. Návštěva knihovny  5.B 

 Dravci, sovy a člověk Třídy 1. stupně  

 Olympiáda v anglickém jazyce – školní kolo  

31.1. Městská knihovna - výpůjčka knih 2.A 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

60 

 

 Projektový den – Den pro školu – přednáška pana Rudolfa 

z organizace Den pro školu – kariérové poradenství 

8.D 

 

 

1.2. Divadlo Most- Sluha dvou pánů 6.A, 6.B, 6.D, 7.A,8.A,  9.A, 9.B 

 Měsíční projekt 5. ročníků – Anglicky mluvící 

země 

5. ročníky 

2.2. Projektový den Mach a Šebestová v zimě 3.D 

6.2. Onkoprevence – HOP – onkologická prevence 9.A, 9.B 

 Peer program Skupina žáků 1. stupně 

 Návštěva knihovny  3.D 

8.2. Divadlo Most Mach a Šebestová  3.A, 3.B, 3.D 

 Hravě o hygieně – preventivní program ZÚ 2.A 

 Putování za zdravím – preventivní program ZÚ 4.B 

 Návštěva knihovny  4.A 

 Do školy s radostí – minikurz pro předškoláky   

9.2. Projektový den 8.B- ŠPP 8.B 

10.2. Výpůjčka knih, beseda  1.A 

 Kino Svět Úžasný Mauric 3.D 

12.2. Kino Svět- Kocour  v botách  5.B 

13.2. Blok aktivit – prevence ŠPP 3.D 

 Knihovna- výpůjčka knih 2.B, 2.D 

 Peer program - ŠPP Skupina žáků 2. stupně 

 Pravěk- beseda v knihovně  4.B 

15.2. Projekt Karneval 4.B, 5.D 

 Alkohol a kouření – preventivní program ZÚ 5.A 

 Návštěva knihovny  3.A, 3.B 

 Recitace- školní kolo – 2. stupeň  

 Do školy s radostí – minikurz  pro předškoláky  

16.2. Projektový den - ŠPP 6.A 

 Karneval  4.B, 5.D 

 Okresní kolo soutěže v anglickém jazyce  2 žáci 

18.2.- 

24.2.  

Lyžařský kurz – Dolní Dvůr  Žáci 2. stupně 

20.2.  Projekt Masopust Třídy1. stupně  

21.2. Peer program - ŠPP Skupina žáků 2. stupně – dvě 

skupiny  

Skupina 1. stupně  

 Školní kolo recitační soutěže- 1. stupeň  

 Návštěva knihovny  2.A 

 Návštěva SOU Na Moráni – výroba velikonočních 

odlitků 

3.A 

 Kino Šoumen krokodýl ŠD 

 Do školy s radostí- minikurz pro předškoláky   

23.2. Návštěva SOU Na Moráni – výroba velikonočních 

odlitků 

3.B 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

61 

 

24.2.  Projekt Masopust – 2. část Třídy 1. stupně  

 Kino Šoumen krokodýl ŠD 

 

 

6.3. Návštěva knihovny  5.B, 1.A 

7.3. Beseda v knihovně - Pravěk 4.D 

8.3. Blok aktivit – klima třídy - ŠPP 2.B 

 Návštěva knihovny – beseda 

Malý čtenář  

1.B 

 Peer program Skupina žáků 1. stupně 

 Do školy s radostí – minikurz 

pro předškoláky 

 

9.3. Projektový den - ŠPP 6.B 

 Preventivní program MěPo 1.A 

 Supervize K. Burket, I. Čermáková, V. Dostálová, L. 

Dvořáková, D. Hrazdírová, J. Hrbková, V. 

Kašpárková, P. Kinšt, I Konrádová, A. Makarová, I. 

Tremlová 

10.3. Preventivní program MěPo  1. B 

13.3. Persona Dolls 1.B 

 Návštěva knihovny  2.B, 2.D, 3.D 

 Peer program- ŠPP  Skupina žáků 2. stupně 

 Blok aktivit 4.A - ŠPP 4.A 

15.3. Návštěva SOU Na Morání – 

vyrábíme domečky 

3.A 

 Návštěva knihovny  3.B, 4.B 

 Do školy s radostí – minikurz 

pro předškoláky  

 

 Městské divadlo Chomutov- 

divadelní představená S čerty 

nejsou žádné žerty  

5.B 

16.3.  Prezentace projektu Anglicky 

mluvící země  

5.A, 5.B, 5.D 

 Návštěva SOU Na Morání – 

vyrábíme domečky 

3.B 

 Magický Senegal – Planeta 

Země 3000 

6.C, 9.A, 9.B 

20.3. Prevence – vyhodnocení 

nastavených opatření  

5.B 

 Knihovna - beseda Pravěk 4.A 

21.3.  Návštěva knihovny – čtenářská 

dílna 

2.A, 3.A,  

22.3. Okresní kolo fyzikální 

olympiády  

2 žáci 

 Skupina rozvoje sociálních 

dovedností  

Skupina žáků 1. stupně, skupina 2. stupně 

 Sběrový den- odvoz sběru  2. stupeň 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

62 

 

 Kino Svět -  Úžasný Mauric ŠD 

23.3. Divadlo Most Sen noci 

svatojánské  

8.D 

 Projektový den - ŠPP 8.C 

 Do školy s radostí – minikurz 

pro předškoláky 

 

24.3. Blok aktivit - ŠPP 5.B 

 Kino Svět – Úžasný Mauric ŠD 

27.3.- 

31.3. 

Škola v přírodě – Žihle  4.A, 4.B, 5.D 

28.3. Krajské kolo matematické 

olympiády 

1 žák 

 Divadlo Most Lotrando a 

Zubejda  

5.B 

29.3. Projektový den - ŠPP 8.D 

 Den učitelů  L. Dvořáková  

 

4:4. Návštěva knihovny1.A  

 Velikonoční spaní ve škole  ŠD 2  

 Velikonoční spaní ve škole  2.D 

5.4. Den v barvách – projektový den 2. stupeň 

 MěPo – beseda na téma doprava a nebezpečné situace  4.A, 4.B, 4.D 

11.4.  Florbal žáků 8. a 9. tříd – okresní kolo  

 Persona Dolls 1. A 

12.4. Okresní kolo matematické olympiády  2 žáci 8. třídy  

 Velikonoční turnaj – miniházená  Žáci 1. stupně 

 Peer program Skupina žáků 1. 

stupně 

 Sběr papíru a víček - svoz 3.B 

 Blok aktivit ŠPP 4.B 

 Návštěva knihovny  2.B, 2.D 

 Peer program  Skupina žáků 2. 

stupně 

13.4. Projektový den  6.A 

 Návštěva knihovny  3.D, 4. A 

14.4. Jaro s Machem a Šebestovou – projektový den  3.D 

 Exkurze- kroužek teraristiky DDM 7.B 

 Divadlo rozmanitosti Most – Staré pověsti české  4.A, 4.B 

 Návštěva knihovny  3.A 

17.4., 18.4., 

24.4. 

Šetření ČŠI- TIMSS 8. ročníky  

 Návštěva knihovny  3.A, 4.A 

18.4. Rozvoj sociálních dovedností  Skupina žáků 2. 

stupně 

Skupina žáků 1. 

stupně 

19.4.  Třídní schůzky   



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

63 

 

 Třídní schůzka - tripartita 1.A 

 Divadlo Rozmanitosti Most- Mach a Šebestová 2.A, 2.B, 2.D 

 Toulky Evropou – beseda v knihovně 5.A 

 Kino Svět – Zoubková víla ŠD 

20.4. Basketbal žáků 8.-9. ročníků   

 Deváťáci učí na 1. stupni  9.A, 9.B 

 Projektový den- ŠPP 6.B 

 Návštěva knihovny – čtenářská dílna - pohádky 2.A 

21.4. Divadelní představení Most- Mauglí  6.B, 6.D 

 Veselé zoubky - prevence 1.A, 1.B 

 Návštěva knihovny  2.D 

 Kino Svět Zoubková víla ŠD 

 Spaní ve škole  7.D 

22.4. Technodays – kariérové poradenství Vycházející žáci  

 Blok aktivit ŠPP 3.B 

25.4. Divadlo rozmanitosti Most Dlouhý, Široký a 

Bystrozraký 

1.A, 1.B 

 Mc Donalds Cup – okresní kolo  Skupina žáků 1. 

stupně 

 Rozvoj sociálních dovedností  Skupina žáků 2. 

stupně  

 Setkání zástupců škol s OSPODem ŠPP 

 Spaní ve škole – členové kroužku MIXIT Skupina žáků 2. 

stupně  

27.4.- 29.4. Valná hromada AŘZŠ Třebíč V. Marková 

28.4. Mc Donalds Cup – okresní kolo Skupina žáků 1. 

stupně 

 Pálení čarodějnic Březno  7.D 

 Čarodějnice  2.B, 2.D 

 Návštěva Galerie Špejchar – výstava T. Záborec 

Dřevomalby 

9.A 

 

2.5. S láskou do přírody – výstava prací chomutovských školních 

družin 

 

 Návštěva knihovny 4.B 

3.5.- 5.5. Penzion Kamzík , Studený – Turistika v Českém Švýcarsku 7.A, 9.A 

 Hravě o hygieně – preventivní program ZÚ 1.A 

 Hravě bez úrazu – preventivní program ZÚ 3.D 

 Rozvoj sociálních dovedností Skupina žáků 1. 

stupně  

 Bowling – Strikeland  8.C 

 Třídní schůzky v 6.C  

4.5. Seznámení s Prahou  - putování po Praze  3.A, 4.D, 5.A 

 Návštěva knihovny – současná literatura pro děti 5.B 

 Projektový den  6.C 

 Blok aktivit  2.B 

 Uzavření programu Wendy - ŠPP 6.B 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

64 

 

 Den otevřených dveří v Dyádě  L. Daňhelová 

 Posezení u táboráku – společná akce rodičů a dětí  3.D 

 Návštěva knihovny  1.A 

 AGT Cihlářská – německý den - projekt 7.D 

6.5. Vlakem za Fíkem- vycházka po nábřeží a návštěva 

Františkánského kláštera v Kadani 

ŠD 

 Bowling Strikeland 9.B 

 Národní muzeum  7.D 

 Persona Dolls  1.A 

10.5. -

12.5. 

ŠVP Horní Hrad  1.A, 1.B 

11.5. Pojízdná laboratoř Škoda – prezentace interaktivní techniky 6.C, 8.A 

 Návštěva knihovny  2.B, 3.A, 3.B 

16.5. Celodenní výlet do Litoměřic – návštěva DDM, kariérové 

poradenství  

8.D 

 Divadlo Most Mauglí  5.B 

17.5. Blok aktivit – klima třídy 5.B 

 Rozvoj sociálních dovedností  Skupina žáků 2- 

stupně 

 Studenti SPŠ učí na ZŠ  8.A 

18.5. Turnaj ve florbalu 6.-7. tříd  Skupina žáků  

 Projektový den  8.A 

 Návštěva knihovny  3.D, 2.A 

 Beseda MěPo – šikana  5.B, 5.D 

 Stáž na ZŠ Údlice  Z. Fučíková 

19.5. Návštěva knihovny  2.D, 1.B 

22.5. Ukliďme si Česko – úklid okolí školy- akce EVVO Žáci 1. a 2. stupně  

23.5. Divadlo Most Baron Prášil  6.A, .D 

 Archimediáda – okresní kolo fyzikální olympiády pro 7. 

ročník  

Žákyně 2. stupně 

24.5. Kino Svět Kocour v botách – Poslední přání  ŠD 

25.5.  Projektový den- ŠPP 6.B 

 Blok aktivit - ŠPP 2.D 

 Výlet do Prahy  6.D, 9. B 

 Střední článek podpory - prezentace V. Marková 

 Spaní ve škole – hry, táborák – rozloučení žáků a rodičů s 1. 

stupněm 

5.D 

 Olympiáda – školní kolo – anglický jazyk  5.A, 5.B, 5.D 

 Soutěže na atletickém stadionu  3.A, 3.B, \4.A, 4.B, 

4.D, 5.A 

 Kino Svět Kocour v botách – Poslední přání  ŠD 

27.5. Zoopark Chomutov – zoovláček Amálka, Lanáček  ŠD, 5.B 

   

28.5. – 

2.6. 

Škola v přírodě – Krkonoše- Dolní Dvůr  7.B, 8.A, 8.C 

29.5.-

31.5. 

Výjezdní zasedání ředitelů škol  V. Marková 

 Návštěva knihovny – beseda- Literatura pro mládež 5.D 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

65 

 

 Divadlo Most  3.A 

 Rozvoj sociálních dovedností Skupina žáků 2. 

stupně 

 

 

1.6. Naučná stezka, muzeum Řopíky na Kočičáku 5.B 

 Návštěva knihovny  4.B 

 Opékání buřtů – oslava Dne dětí 6.C 

2.6. Den dětí na 1. stupni – připravili žáci 9.B  

 Návštěva knihovny  5.B 

5.6.- 

8.6. 

Škola v přírodě – Ranč u Matěje  3.A, 3.B, 3.D 

 Skupina rozvoje sociálních dovedností - ŠPP Skupina žáků 1. 

stupně  

6.6. Zoopark Chomutov 4.D 

 Olympiáda v anglickém jazyce – oblastní kolo  Skupina žáků 1. 

stupně  

 Návštěva knihovny  1.A 

 Příprava na vodácký kurz – nácvik jízdy na kánoi  Žáci 9. tříd 

8.6. Exkurze SŠ AGT Kadaň – volba povolání, prohlídka historické 

Kadaně  

7.B 

 Škola v přírodě – Jáchymov  2.A 

 Skřivánek – školní kolo ve zpěvu – 1. stupeň  

8.-11.6. Cikánský boxer- Městské divadlo Chomutov  8.A, 8.B, 8.C 

12. - 

15.6. 

Škola v přírodě – Háj pod Klínovcem  4.D 

15.6.-

17.6. 

Vodácký kurz pro deváťáky – splouvání Ohře na kánoích  v úseku 

Karlovy Vary- Vojkovice  

Žáci 9. tříd  

 Výstup na horu Říp – vlastivědná exkurze  4.A, 4.B 

 Návštěva knihovny a Café Atrium  3.D 

 Blok aktivit - ŠPP 2.B 

 Setkání rodičů dětí, které nastoupí do přípravné třídy   

16.6. Léto s Machem a Šebestovou  3.D 

 Návštěva knihovny  2.D, 3.A, 3.B 

 Návštěva knihovny – pasování na čtenáře  1.B 

19.6. Návštěva sportovního hřiště – plochá dráha  3.D 

 Zoopark Chomutov  2.A, 2.B, 2.D 

20.6. Fotografování 1. a 2. ročníků  

 Protidrogový vlak – program primární prevence  5.A, 5.D, 6.D 

 Mírová pochodeň – setkání s běžci mírového běhu  3.A, 3.B, 3.D 

 Návštěva ZUŠ  1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 

2.D 

 Kino Svět Super Mario Bros ve filmu ŠD 

21.6. Sportovní den T- mobile – olympijský běh – sportovní den pro 

žáky 2. stupně  

Třídy ě. stupně  

 Divadlo Most – Hrabě Monte Christo 8.B 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

66 

 

 T- mobile olympijský běh – akce pro žáky 1. stupně – sportovní 

den  

 

22.6. Fotografování 3.-5. ročníků   

 Svoz starého papíru a víček  5.D, 4.D 

 Blok aktivit 3.B- ŠPP  

 Rozlučka s 1. stupněm – představení pro rodiče, opékání buřtů, 

spaní ve škole  

5.A 

 Porcelánka THUN v Klášterci nad Ohří – exkurze  7.D 

 Skupina rozvoje sociálních dovedností- ŠPP Skupina žáků 2. 

stupně  

 Vyhodnocení sběru papíru a Mistrů třídění  1. stupeň 

 Kino Svět Super Mario Bros ve filmu  

 Spaní ve škole  6.A 

24.6. Za pohádkou do Klášterce nad Ohří  ŠD 

26.6. Den cesty – sbíráme kilometry – několikakilometrové trasy na 

pěší túry – projekt pro 2. stupeň 

 

 Sportovní dopoledne na ploché dráze  2.A, 2.B, 2.D 

 Zoopark Chomutov 4.A  

27.6. Skupina rozvoje sociálních dovedností - ŠPP 1. stupeň 

27.6. Výlet do Prahy – procházka po Starém Městě, návštěva Mostecké 

věže, Lumia Gallery 

8.B 

 Dračí lodě na Kamencovém jezeře, Zoopark Chomutov, 

Strikeland  

7.B 

 ZOO Ústí nad Labem 7.A, 7.D, 9.A 

 Perštejn – Klášterec nad Ohří – výlet – vlakem, pěšky 8.D 

 Domovinka Chomutov- plochá dráha 6.D, 8.B 

 Kino Svět Dc liga Supermazlíčků – 1.-3.ročníky 

Mikulášovy lapálie – 4.-5. ročníky  

 

 Bowling Strikelnad 6.A 

28.6. ZOO Ústí nad Labem 6.C 

 Praha - výlet 8.A 

 Pěší výlet Křímov – Chomutov  6,A, 8.D 

 Loděnice Kamencové jezero 7.B 

 Karlovy Vary- prohlídka lázeňského města, návštěva Motýlího 

domu  

5.B 

 Zoopark Chomutov 1.B, 3.A, 3.B, 3.D 

 Lezecká aréna Jirkov, Městské sklepy Jirkov 6.D, 6.B 

 Domovinka Chomutov 9.B 

 Loděnice Kamencové jezero, minigolf 8.C 

 Piknikové dopoledne v parku  2.B, 2.D 

 Kamencové jezero, Zoopark Chomutov 7.A, 9.A 

 Vernisáž výtvarné soutěže Co bych chtěl vidět z okna 2.A 

29.6. Kadaň – výlet – procházka a poznávání Kadaně 2.B, 2.D 

 Domovinka – plochá dráha  1.A, 3.A, 3.B 

 Návštěva knihovny  4.A, 5.B 

 Rozloučení 9. ročníků  8. a 9. třídy 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

67 

 

VYHODNOCENÍ PLÁNU EVVO  

 

1. Na obou stupních školy probíhala od října 2022 do května 2023 Soutěž ve sběru starého papíru 

a plastových víček. Svoz prováděla opět firma Švarc s.r.o. Most. 

Na 1. stupni se nasbíralo jen k měsíci dubnu 4818 kg papíru za 4608 Kč, což je dvakrát více 

než v loňském roce a další svoz proběhne ještě na konci června.  Víček nasbírali žáci 1. až 5. 

tříd 72 kg za 324 Kč. V letošním roce již nebyly oceňovány třídy, ale jednotlivci, kteří se o 

tento výsledek zasloužili. Za první stupeň se sběru zúčastnilo celkem 69 žáků. 

   

Na 2. stupni proběhly dva svozy papíru 4. 10. 2022 a 22. 3. 2023 celkem 1590 kg papíru za 

705,- Kč. Do sběru papíru se letos zapojilo málo žáků a vzhledem ke krátkému časovému 

intervalu (pozdější zahájení a ukončení v polovině března, kvůli rekonstrukci silnice Školní) 

se soutěž nevyhodnocovala. Nejvíce papíru nasbírala třída 6.B, dále se do sběru významně 

zapojila 6.D, 7.A, 7.D a 8.C.  

 

2. Sběr drobného elektra letos na škole neprobíhal, jelikož podmínky těchto svozů byly pro naši 

školu komplikované. 

 

3. Na 1. stupni i letos probíhala soutěž „Mistři třídění“, kde jednotlivé třídy dostávali body za 

správné třídění odpadů. Kontroly ve třídách prováděli náhodně 1x za měsíc starší žáci 1. stupně. 

Na 1. místě se umístila 1. B, na 2. místě 2. A, a na 3. místě třída 5. D. 

 

4. Plánovaná soutěž ve znalostech správného třídění a zpracování odpadů se na 1. a 2. stupni 

školy zatím neuskutečnila.  

 

5. Stejně tak bychom chtěli příští rok uskutečnit Ekotým školy, který by vzešel z výsledků výše 

uvedené soutěže.  

 

6.  Na obou stupních školy se v hodinách výtvarné výchovy a pracovního        

     vyučování  používaly odpadové materiály, jako jsou např. plastové lahve,  

     víčka, ruličky od toaletních papírů a kartony. 

      

7. Na zahradě u budovy 2. stupně probíhaly pěstitelské práce v truhlících  

    zhotovených v loňském roce.  Dále sadba nových rostlin. Byly vyrobeny   

    nové ptačí budky, které jsou umístěné na školní zahradě. 

 

8. V pondělí 28. listopadu 2022 a 22. května 2023 se uskutečnila akce „Ukliďme Česko“ V květnu 

byla akce poprvé společně pro 1. a 2. stupeň. Ve volném čase se sešlo a pomáhalo uklidit blízké 

okolí školy celkem 43 dětí a 4 pedagogové. V příštím roce plánujeme tuto akci uskutečnit alespoň 

3x. 

 

9. V průběhu celého roku probíhalv v rámci pracovních činností úklid kolem    

     obou budov školy a školní zahrady. 

 

10. Exkurze tříd na Chomutovskou skládku a na ČOV Údlice v tomto roce na  

      1. ani 2. stupni neproběhla. 

 

       

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

68 

 

 

V Chomutově dne 18. 6. 2023 

Zpracovaly:  Mgr. Ivana Chloupková 

                             Ing. Dagmar Hrazdirová 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

69 

 

11. Závěrem ( projekty, spolupráce…) 
 

K naplňování kompetencí uvedených ve ŠVP přispěly i další aktivity: 

 

Projekty 

 

Základní škola Chomutov Školní - PODPORA ŠKOL NPO 

0093/PODSKOL/2022 

Období od 1.9.2022 do 31.8.2023 

Celková doba projektu do 31.8.2025 

Aktivity realizované v rámci školního roku: 

Obsazení pozice asistentky pro sociálně znevýhodněné žáky: 

Jedna asistentka pedagoga pracuje na úvazek 1,00. Motivuje žáky k práci v hodině, zejména žáky 

neprůbojné a introvertní. Pomáhá při řešení úkolů v rámci hodin.  Dopomáhá s řešením zadaných 

domácích úkolů, kde rodina nefunguje či není schopna pomoci sama. Motivuje žáky k plnění úkolů. 

Podařilo se poskytnout podporu při vyučování 20 žákům SES, ale i ostatním žákům ve třídách, kteří 

měli problém s plněním úkolů, nenosili pomůcky a nepracovali při hodinách z různých důvodů – 

nezájem, pohodlnost… 

Zaměřujeme se na:  

- Prevenci v oblasti problematického chování 

- Podporu žáků na adaptaci školního prostředí a při sociálním začleňování 

- Podporu studijní motivace prostřednictvím předcházení neúspěchu  

- Spolupráci se školním poradenským pracovištěm 

Pozice sociálního pedagoga – úvazek 1, 6 – tři pracovnice (jedna na úvazek 1, 0 a dvě pracovnice, 

každá s úvazkem 0,3). 

Zajišťují a koordinují podpůrné aktivity ve prospěch vzdělávání žáků se sociálním znevýhodněním 

jak ve škole, tak i v mimoškolním prostředí. 

AKTIVITY: 

Dvě Skupiny rozvoje sociálních dovedností pro 1. stupeň: 8 h měsíčně, podpořeno 10 žáků z 5. a 4. 

třídy, věnovali se tematickým blokům: Já a Ti druzí, Spolupráce, Sebepoznání, Hodnoty, Emoce, 

Povinnosti a volný čas.  

Dvě Skupiny rozvoje sociálních dovedností pro 2. stupeň: 8 h měsíčně, podpořeno 6 žáků z 6. tříd 

7 žáků z 8. a 9. tříd, věnovali se tematickým blokům: Já a Ti druzí, Spolupráce, Sebepoznání, 

Hodnoty, Emoce.  

Adaptační programy pro 6. třídy. 

Podpora adaptace ukrajinských žáků. 

Náslechy v hodinách pro lepší orientaci o fungování třídních kolektivů při výuce. 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

70 

 

Práce s 1. třídami metodou Persona Dolls. 

Mediované setkání s žáky při řešení společného problému, využití metody Wanda při řešení 

problémů ve vztazích mezi žáky. 

Konzultace s učiteli a asistenty pedagoga – zpětná vazba k proběhlým aktivitám ve třídě. 

Podpora při třídnických hodinách, domluva spolupráce při podpoře žáka. 

Podpora pedagogů při realizaci školních akcí – Cesta za pokladem, Den dětí. 

Zprostředkování dalšího vzdělávání pro pedagogy (setkání s psychoterapeutkou na téma 

sebepoškozování) a vzdělávání pedagogů v oblasti třídnických dovedností. 

Konzultace s rodiči a jejich podpora při jednání s dalšími institucemi včetně doprovodu do těchto 

institucí v případech, kdy to může pomoci ke zdárnému dosáhnutí společného cíle (např. doprovod 

do PPP). 

V rámci identifikace problémů se daří více spolupracovat s rodiči, kteří nespolupracovali. Následně 

ve spolupráci např. s OSPOD probíhají případové konference s cílem situaci dítěte řešit.  

Spolupráce s dalšími aktéry: koordinátorem MAP, terénním pracovníkem SOS Ukrajina o. p. s. 

Člověk v tísni, kariérní poradkyní o. p. s. Člověk v tísni, OSPOD, PPP, vedoucí služeb Naděje atd. 

SHRNUTÍ: celkový odhad podpořených žáků: 35 

Dlouhodobá individuální práce: 24 žáků 

Počet třídních kolektivů: 13 

Počet žáků podpořených v rámci skupin rozvoje sociálních dovedností: 23 

Nejčastěji řešená témata:  

Klima třídních kolektivů, sebepoškozování, šikana, vztahy ve třídě, psychické problémy žáků, 

adaptace žáků na školní prostředí, rozvoj sociálních dovedností (komunikace, spolupráce, práce 

s emocemi, zdravý životní styl, hodnoty, sebepoznání, zvládání náročných situací, konstruktivní 

řešení sporů atd.). 

Další aktivita: 

 Psychosociální intervence, podpora duševního zdraví dětí a žáků, preventivní práce 

Primární prevenci zajišťují naše sociální pedagožky na DPP. Vzhledem ke znalosti žáků, prostředí 

umožňují aktivity rozšíření možností školy v realizaci intervenčních programů šitých na míru, 

cílených na jednotlivé žáky. Daří se rozkrývat rizikové chování, kyberšikanu, sebepoškozování a 

další problematické jevy dle potřeb třídních kolektivů či jednotlivých žáků. 

Aktivity jsou cílené na skupiny žáků. Žáci se učí kooperaci a sociální interakci.  

Hrazení dalších nákladů spojených se vzděláváním žáka se sociálním znevýhodněním. 

V uvedeném období jsme uskutečnili nákup sad školních pomůcek a dalšího potřebného vybavení. 

Jednalo se o pomůcky pro žáky s OMJ, často pro žáky přicházející z Ukrajiny. Dále jsme podpořili 

žáky nákupem základních pomůcek. 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

71 

 

Žáci se díky zakoupeným pomůckám mohou aktivně zapojit do výuky a pracovat společně se 

spolužáky. Dále pomůcky využívají při domácí přípravě. 

 DVPP se zaměřením na společné vzdělávání a inovativní metody a postupy ve vzdělávání (on-line či 

prezenční forma). 

Vzhledem k tomu, že pohovory s žáky 2. stupně a jejich pozorováním bylo zjištěno velké množství 

žáků, kteří se nějakým způsobem sebepoškozují, byl zajištěn seminář zaměřený na téma 

sebepoškozování. Jednalo se o dvouhodinový kurz, proto nebyl hrazen z tohoto projektu. Zúčastnilo 

28 pedagogických pracovníků školy. 

Absolvovaná školení:  

Sociální pedagožka MD: 

11.4. - Sandtray – úvod do metody – 8,5 hod, 18. 4. – Facilitace ve školním prostředí – NPI – 

2 hod, 3.5. - Hranice ve školním prostředí – NPI – 2 hod, 8.6. – Mediace a její využití ve 

škole – NPI – 2 hod, 30.5. - Trauma respektující přístup – NPI – 2 hod, 20.3. - Prevence 

dětských sebevražd – SOFA – 3 hod, 30. 1. - Jak reagovat při tématu záměrného 

sebepoškozování – SOFA – 3 hod 

Sociální pedagožka VD : 

Konference včasné péče 25.5.2023 (6 h) 

Pracovní skupina Rodina děti a mládež – traumarespektující přístup, karta KID 15.5 2023 (3 

h) 

Setkání OSPOD a ZŠ 26.4.2023 (2,5 h) 

Webinář NPO Traumarespektující přístup 20.4.2023 (2 h) 

Webinář NPO Úvod do emoční sebeobrany II. 12.4.2023(2 h) 

Rozcvičky v prevenci 11.4.2023 (3 h) 

Webinář NPO Úvod do emoční sebeobrany I. 5.4.2023 (2 h) 

Setkání školních metodiků prevence 22.3.2023 (1 h) 

Webinář – nenásilná komunikace 7.3.2023 (2 h) 

Webinář – nenásilná komunikace 21.2.2023 (2 h) 

Jak reagovat při tématu záměrného sebepoškozování (SOFA) 30.1.2023 (3 h) 

Kurz metody Wanda  

Kurz metody Persona Dolls 

Účast na supervizních setkáních 

Sociální pedagožka AH: 

 Kurz metody Persona dolls  

 30. 1. 2023 – Webinář - “Jak reagovat při tématu záměrného sebepoškozování” – 3 

hodiny 

 13. 3. 2023 – Seminář o sebepoškozování – 3 hodiny 

 3. 4. 2023 - Sociální pedagog a žáci se sociálním znevýhodněním – 3 hodiny 

 5. 4. 2023 - Úvod do emoční sebeobrany I. – 2 hodiny 

 6. 4. 2023 - Přínos pozice sociálního pedagoga a využití nástrojů facilitace a case 

managementu na ZŠ/SŠ – 3 hodiny 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

72 

 

 20. 4. 2023 - Webinář – Traumarespektující přístup jako řešení náročného chování 

dětí ve škole – 2 hodiny 

 25. 4. 2023 - Mediace a její využití ve škole – 2 hodiny 

 3. 5. 2023 - Téma smrti jako součást krizového plánu školy – 7 hodin 

 10. 5. 2023 – online školení – Dobronauti – zpátky v čase – 8 hodin 

 12. 5. 2023 - Seminář – Primárně preventivní minimum pro pedagogické pracovníky 

– 6 hodin 

 27. 4. 2023 – 15. 9. 2023 - Seminář – Primárně preventivní minimum pro 

pedagogické pracovníky – 50 hodin 

 

Celkově lze říci, že projekt je pro žáky školy přínosem a přispívá ke zlepšení klimatu školy. Žáci 

mimo cílovou skupinu v rámci třídních aktivit, bloků realizovaných pomocí různých her mnohdy 

pochopí jednání některých spolužáků. Vzhledem k tomu, že se jedná o několikahodinové bloky, jsou 

aktivity přínosnější pro sociální vazby více než nepravidelné hodinové třídnické hodiny, protože jsou 

vedeny odborníky, kteří jsou schopni reagovat na vzniklé případné konflikty. 

Dle našich zkušeností po jednom roce projektu je znatelné, že žáci vítají společné akce, neboť dle 

jejich názoru se zlepšují vztahy ve třídě a žáci se navzájem více poznávají. Občas ovšem dochází i ke 

konfliktům v rámci kolektivu a následně se se skupinou žáků špatně pracuje. Doporučujeme provádět 

třídní aktivity až v pozdějších hodinách, nezačínat hned ráno. 

 

Doučování financované z Národního plánu obnovy  

V rámci tohoto projektu byli doučování žáci v období od 1.9. 2022. do 31.12. 2022: 

Realizováno: 559 hodin 

Doučováno: 189 žáků 

Žáky doučovalo: 21 pracovníků školy  

V období od ledna do 31.8.2023 

Realizováno: 974 hodin 

Doučováno: 248 hodin 

Žáky doučovalo: 20 pracovníků školy  

Nejčastěji jsou doučováni žáci v matematice, českém jazyce, anglickém jazyce. 

 

 

 

MASK, Sdružení  Západní Krušnohoří, z.s. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20-082/0020405 

V rámci tohoto projektu se několik pracovníků školy zapojilo do činnosti pracovních skupin, využili 

jsme nabídky DVPP. 

 

Podpora úspěšnosti ve vzdělávání v Ústeckém kraj (ÚK IKAP B2)  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017431 

Naše škola byla v projektu Podpora úspěšnosti ve vzdělávání v Ústeckém kraji (ÚK IKAP B2) 

zapojena do těchto aktivit: 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

73 

 

Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání 

Monitoring předčasných odchodů ze vzdělávání– 

Naše škola byla součástí širokého regionálního statistické šetření, v jehož rámci byly vyplněny 

dotazníky a realizovány rozhovory s ředitelem školy anebo dalšími pedagogickými pracovníky. 

 

Podpora komunikačních dovedností (PROKOM) 

Aktivita byla na naší škole realizována v období 04/2020 – 03/2023. Vznikl zde logopedický klub, 

který byl vybaven logopedickými pomůckami. Mgr. Jana Šťastná pracovala jako vedoucí 

logopedického klubu s metodickou podporou a pomocí metodika komunikativních kompetencí a 

experta na komunikační kompetence byla proškolena na práci s logopedickými pomůckami.  

 

Pedagogičtí pracovníci naší školy se dále účastnili těchto aktivit projektu: 

 

Veletrh „Jak na společné vzdělávání“ 

  9. 11. 2021 – Bušovská Martina, Daňhelová Lada 

 

Kazuistické semináře 

15. 11. 2021 - Daňhelová Lada 

Znalosti, zkušenosti a postoje, které v důsledku zapojení organizace získala: 

Logopedický klub byl veden 1x týdně, každé pondělí v hodinové dotaci. Klub probíhal po celou dobu 

v učebně č.64 s výběrem žáků celého spektra prvního stupně ZŠ. V průběhu celé aktivity byly vedeny 

pohovory s ostatními pedagogy, vedením školy a především se zákonnými zástupci logopedického 

klubu. Každým rokem na naší škole přibívají žáci s narušenou komunikační schopností spojenou se 

školním neúspěchem. Handicap těchto dětí zachytíme až u zápisu do prvních tříd a bohužel mnoho 

z nich nemá logopedickou odbornou péči SPC a PPP a jiných ŠPZ.   

 

Velkým přínosem naší škole byla právě podpora Ústeckého kraje realizovat logopedický klub, kde 

jsme mohli rozvíjet komunikační schopnosti zapojených žáků bez rozdílů, jak dlouho jim to trvalo a s 

nižším počtem žáků. Právě proto bylo pro vedoucí klubu  výhodou, že mohla pracovat s dětmi 

individuální i skupinovou výukou dle potřeb jednotlivých žáků. 

V rámci spolupráce s logopedickou školou v Měcholupech proběhlo 22. února 2021 pro vedoucí klubu 

zaškolení využívání logopedických pomůcek a ukázky konkrétních aktivit. 

 

Další výhodou byla díky této aktivitě možnost získat mnoho výukových a didaktických pomůcek pro 

rozvoj narušené komunikační schopnosti. Pomůcky, které byly po celou dobu aktivity velkým 

přínosem vedoucímu klubu,  ale především dětem, budeme nadále využívat v dalších aktivitách např. 

doučování, SPPP a v logopedických činnostech v jednotlivých vyučovacích jednotkách, aj. 

Zapojením se to této aktivity získala škola podnět pro užší spolupráci s SPC Chomutov a SPC 

Měcholupy. 

Naši školu pravidelně navštěvuje Mgr. H. Tvrzová a přímo ve škole nebo v logopedické škole 

v Měcholupech probíhá logopedická diagnostika a dopomoc práce s těmito žáky. Získané informace 

jsou předávány zákonným zástupcům přes pedagogy či AP. 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

74 

 

      „Školní šablony 2021“ CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019429  

 Informace  o zrealizovaných aktivitách v rámci projektu „Školní šablony 2021“  

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019429“, podpořený v OP VVV: 

 Ukončení projektu 31.12.2022 

Popis pokroku v realizaci za sledované období: 

V prvním monitorovacím období byla realizována aktivita šablony 3.II/1 Školní asistent.  

Od 3. 5. 2021 nastoupila na pozici školního asistenta paní Miroslava Macáková. která splnila 

kvalifikační předpoklady pro danou pozici. Po konzultaci s ředitelkou školy byla stanovena 

konkrétní náplň práce, rozsah a rozpis jednotlivých činností na základě skutečných potřeb žáků. 

Školní asistent poskytuje základní nepedagogickou podporu přímo v rodině při spolupráci s 

rodiči, zprostředkovává komunikaci s komunitou, rodinou a školou, pomáhá při rozvoji 

mimoškolních a volnočasových aktivit, poskytuje podporu pedagogovi při administrativní 

činnosti. 

Ve školním roce 2022/23 byly realizovány tyto aktivity 

 šablona 3.II/11 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem,  

 3.II/12 Projektový den ve výuce  

 3.II/8 Zahraniční stáže pedagogických pracovníků ZŠ – Švédsko 2x, Nizozemí  

 

 Informace o podané zprávě o realizaci č. 1 – šablony I OP JAK  

 

 Informace ke zprávě o realizaci č. 1 k projektové žádosti „Školní šablony 2023“, jejíž 

aktivity jsou realizovány v rámci zjednodušených šablon I Operačního programu Jan Amos 

Komenský. 

 

 Období realizace: 1. 1. – 30. 9. 2023 

 

 Realizované aktivity a náklady projektu: 

 

 1.II/1 Školní asistent ZŠ (1x 1 úvazek; 1x 0,6 úvazek) 

 Cílem této aktivity je poskytnout personální podporu – školního asistenta základním školám. 

Aktivita umožňuje vyzkoušet a na určité období poskytnout větší podporu zejména žákům 

ohroženým školním neúspěchem. Škola identifikovala alespoň šest žáků ohrožené školním 

neúspěchem. 

 Na danou pracovní pozici byly od 1. 1. 2023 přijaty Ing. Anna Makarová a Ivana Abrahámová, 

které splnily kvalifikační předpoklady. Jejich náplní práce je vytvářet propojení mezi školou a 

jinými subjekty (např. obcí, policií, státním zástupcem a zdravotnickým zařízení), poskytovat 

mediaci mezi školou, rodiči a uvedenými institucemi a pomoc s právními a sociálními 

otázkami.  

 1797 šablon x 411 Kč/produktivní hodina ………………………………………738 567,-- Kč 

 

 1.II/2 Školní speciální pedagog ZŠ (0,5 úvazku) 

 Cílem této aktivity je poskytnout personální podporu – školního speciálního pedagoga 

základním školám s počtem žáků 180 a vyšším, které začleňují do kolektivu minimálně tři žáky 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

75 

 

s potřebou podpůrných opatření prvního stupně podpory. Zajištění personální podpory vyrovná 

šance na maximální rozvoj potenciálu každého žáka základní školy.  

 Na danou pracovní pozici byla od 1. 1. 2023 přijata Mgr. Lada Daňhelová, která splnila 

kvalifikační předpoklady.  

 508 šablon x 474 Kč/produktivní hodina ……………………………………….240 792,-- Kč 

 

 Ostatní aktivity jsou naplánovány od dalšího školního roku, neboť byly financovány z jiných 

zdrojů. 

 

     Rozvíjíme učitele a žáky – CZ.02.3.61/0.0/ 0.0/ 19- 077/ 0016827  

    E- academia – IREAS  je příjemcem projektu. 

    V rámci projektu probíhá vzdělávání pedagogických pracovníků a žáků zdarma. 

     

 

Zavádění formativního hodnocení na základních školách – 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

- Naše škola se zapojila do projektu  Zavádění formativního hodnocení na základních 

školách, který je realizovaný Pedagogickou fakultou Univerzity Karlovy a vzdělávací 

organizací EDUkační LABoratoř. Podporuje učitele v rozvoji jejich dovednosti v oblasti 

efektivní zpětné vazby. 

- Hlavním cílem projektu je pomoci základním školám v Karlovarském, Ústeckém, 

Plzeňském a Středočeském kraji při zavádění formativního hodnocení do výuky tak, aby 

docházelo ke zlepšení učení žáků. Za tímto účelem vznikla na 9 školách síť center 

kolegiální podpory, která slouží jako místa k setkávání učitelů z okolních škol. 

- Projekt je financován v rámci operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212. 

V rámci projektu Formativní hodnocení je škola Centrem kolegiální podpory při zavádění 

formativního hodnocení.   

Prevence rizikového chování  

Financováno z rozpočtu Města Chomutova 

Cíl projektu: 

Vést mladého člověka k zodpovědnosti za svou osobu, své chování, svůj život. 

Cíl zajištěn prostřednictvím poznání a pomocí prožitků. Z finančních prostředků projektu jsme 

přispěli na realizaci  akcí v rámci prevence rizikového chování, adaptační pobyty žáků 1. a 6. tříd 

zaměřené na vztahy mezi žáky a prevenci před rizikovým chováním, preventivní programy. 

V průběhu roku došlo ke změnám v plánu a většina finančních prostředků byla věnována akcím a na 

aktivity jednotlivých tříd zaměřených na klima tříd. 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

76 

 

Spolupráce  

Spolupráce s organizacemi zřizovatele – Statutární město Chomutov, např. pomoc při zajištění 

akcí – volby, zapojení do projektu, vystoupení na vánočních trzích. 

Škola spolupracovala s: 

Spolupráce  

 Střední průmyslovou škola a Vyšší odbornou školou, Chomutov, Školní 50, 

příspěvková organizace,  

Žáci vybraných tříd v rámci jednoho dne navštěvují průmyslovou školu, seznámí se se školou, 

vedení školy jim sdělí možnosti vzdělávání a uplatnění. Následně jsou rozděleni do tří skupin a 

vyzkouší si práci na speciálních přístrojích. 

 

 Střední odborná škola energetická a stavební , Obchodní akademie a Střední 

zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace   

 Spolupráce zaměřená na podporu polytechnického vzdělávání- návštěva SOU Na Morání, 

kdy žáci 1. stupně si vyzkouší různé technické aktivity, 2. stupeň – návštěva akcí v rámci 

programu Energie pod pokličkou. 

 Návštěva v areálech dílen odborného výcviku různých oborů – dle zájmu žáků, vybrané třídy. 

 

         Pedagogicko- psychologickou poradnou Ústeckého kraje s pracovištěm v Chomutově, 

Václavská 4153  

 Vyšetření žáků,  

 Pravidelné  konzultace pedagogických pracovníků a pracovnice PPP 

 Preventivní aktivity – v tomto školním roce např. metodické vedení třídnických hodin) 

seznamovací aktivity, techniky zaměřené na vzájemné poznání, spolupráci, psychologické 

hry na vytváření přátelské atmosféry, uvolnění napětí, navazování sociálního kontaktu, 

relaxační aktivity - v 5.A, 5.B, 5.C, 5.D  vždy  v rozsahu 1-2 vyučovací hodiny a následná 

konzultace 

 

 Pedagogicko-psychologickou poradnou Ústeckého kraje, pracoviště Kadaň, Fibichova 

1129 

 SPC při Speciální základní škole a speciální mateřské škole, Teplice 

 SPC Měcholupy  1, Měcholupy  

 diagnostika a péče o integrované žáky 

 zajištění logopedické péče pro vybrané žáky 

 konzultace 

 pracovnice centra úzce spolupracují s výchovným poradcem 1. stupně Mgr. L. Daňhelovou, 

provádějí vyšetření žáků s logopedickými problémy přímo ve škole. Poskytují poradenskou 

činnost při logopedické nápravě. Zajištění logopedické žáky pro žáky školy – L. Daňhelová a 

pracovnice SPC Měcholupy – Mgr. H. Pavlíková Mgr. R. Tvrzová 

 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

77 

 

 Chomutovská knihovna, p.o. – pravidelná návštěva knihovny, půjčování knih, pasování na 

čtenáře, účast na besedách 

 Jazykové centrum MEDOU 

Jazykové centrum je autorizovaným partnerem evropského centra jazykových zkoušek Cambridge 

English.  

Agentura zajišťovala přípravu přihlášených žáků na jazykové zkoušky. Žákům  byly za úspěšně 

absolvování zkoušky předány certifikáty Cambridge English. Mgr. Jana Landová a Mgr. Ivana 

Chloupková zajišťovaly pod vedením agentury jazykovou přípravu na zkoušky. 

 

 Městská policie Chomutov 

Zajištění besedy pro žáky 1. stupně - program zaměřený na prevenci patologických jevů. 

 

 Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 

organizace– několik návštěv žáků školy na celodenních projektech. 

Rozvíjí se spolupráce s mateřskými školami – Mateřská škola Chomutov –nejvíce se školkami 

v blízkém okolí -  MŠ Prokopova  a MŠ Radost, Palackého ulice: 

 výměna zkušeností, vzájemné hospitace 

 příprava dětí na vstup do ZŠ 

 návaznost ZŠ a MŠ 

 seznámení dětí se školním prostředím 

 pronájem tělocvičny 

 návštěva dětí z MŠ v nově vybodovaných učebnách v rámci projektu IROP – práce na PC 

 návštěva žáků školy např. v době Mikuláše  

 

 

 ESOZ  

Zapojení do projektu Zůstaňte s námi po škole, návštěva školy, zapojení a účast v projektech Energie 

pod pokličkou, Robotika, návštěva dílen na Moráni žáky 1. stupně a v rámci návštěv stavba domu a 

jiné aktivity 

 

 Spolupráce s SVČ  v Chomutově – zapojení do soutěží, Mgr. J. Honsová a O. Hrudková  

zajišťují spolu s pracovnicí uvedené organizace oblastní kola olympiád v matematice, fyzice.  

 

 Často žáci školy navštěvují a využívají nabídky Zooparku Chomutov, příspěvková 

organizace.  

Členství: 

Asociace školních sportovních klubů 

Asociace ředitelů chomutovských škol 

Asociace ředitelů základních škol České republiky  



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

78 

 

12. Údaje o výsledcích činnosti provedené Českou 
školní inspekcí  

 

 

ČŠI šetřila v listopadu 2022 anonymní stížnost na chování některých vyučujících na 1. stupni, 

vychovatelek školní družiny a asistentek pedagoga, chování žáků a používání vulgarismů žáků v 5. 

B, chování zákonných zástupců žáků 5.B.  

Stížnost byla vyhodnocena v bodech: 

 neřešení šikany ve třídě v 5.B- vyhodnocena jako důvodná. ŠPP byla realizována řada akcí se 

zaměřením na zlepšení klimatu, ale třídní učitelka neřešila výchovné vztahy žáků ve třídě, 

nerealizovala třídnické hodiny, 

 nevhodné chování pedagogů- neprokazatelné, 

 nezajištění dohledu nad žáky- nedůvodná. 

Na základě šetření stížnosti byla přijata tato opatření:  

 pracovnice ŠPP se ještě více zaměřily na práci na klimatu 5.B, ve spolupráci s PPP provedeny 

aktivity zaměřené na zlepšení vzájemné komunikace žáků a spolupráce v uvedené třídě, několik 

žáků uvedené třídy bylo zařazeno do skupiny žáků , která pracovala na rozvoji osobnostního 

rozvoje, 

 třídní schůzka zákonných zástupců žáků 5.B – nastavení vzájemné spolupráce školy a rodičů 

pro zlepšení vztahů ve třídě, 

 zvýšení dohledu během přestávek a mimoškolních aktivit v 5.B. 

 

 

Stížnosti: 

Případné stížnosti byly šetřeny za přítomnosti rodičů, ped. pracovníků školy. Žádná ze stížností 

nebyla podána ředitelce školy písemně.  

 

Výroční zprávu schválila Školská rada:   

7.11.2023  

 

 

 

                                         Mgr. Vlasta Marková, ředitelka školy 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

79 

 

 

Seznam použitých zkratek  

AJ – anglický jazyk  

AP – asistent pedagoga 

CCV – centrum celoživotního vzdělávání  

CŽV- celoživotní vzdělávání  

DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků 

IČO – identifikační číslo organizace 

IVP – Individuální vzdělávací plán  

IVýP – Individuální výchovný plán, tzv. Smlouva s rodiči 

LVK – lyžařský výcvikový kurz  

MDD  Mezinárodní den dětí 

MĚPO – Městská policie  

MŠ – mateřská škola 

MŠMT ČR – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

N- neprospěl  

OP JAK – Operační program J. A. Komenského 

OSPOD  - orgán sociálně právní ochrany dětí 

P- prospěl  

PČR- Policie České republiky  

PPP – Pedagogicko-psychologická poradna  

RED- IZO - identifikační číslo ředitelství školy 

ŘŠ – ředitel školy 

SPC- speciálně pedagogické centrum 

Spec. třída – speciální třída  

SPŠ a VOŠ - Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 

organizace, Gymnázium Chomutov 

SPgŠ- Střední pedagogická škola 

ŠD – školní družina 

ŠMP – školní metodik prevence 



Výroční zpráva o činnosti školy                                                                                                                                     2022/2023 

80 

 

TU – třídní učitel 

U- uvolněn 

VP- výchovný poradce 

ZÚ Zdravotní ústav Ústeckého kraje  

Zákonný zástupce žáka 

 

 

 


